

## Menderes Kabinesi iş başında

### Kabinenin Programı

Sayın Başbakan Adnan Menderes hükümetin programını okudu. Bu programın ilk kısmı Demokrat Partinin muhalefet safında yaptığı tenkitlerle bir benzeri, ikinci kısımda genel ve uzun vadede birçok vaatlerle dolu.

Bizim kanaatimize göre, Demokrat Parti programını tertip ve tanzim ederken, dört senelik muhalefette iken sarfedilen sözlerin tesiri altında kalmaktan kendisini kurtarmamış ve eskiyi tenkide çalışmıştır. Devralınan makinenin sağlığını emin aldıkları halde bu yöne tercih edilmesi de, seçimler sırasında huşsuz yapılan vaatlerin ademi tabaklılık halinde, mazet dermeye buna imkân bulmak tasavvurunda olduklarını göstermektedir.

Yapıcı ve tatminkâr olmaktan uzak bulunan program, hayalî ve uzun vadededir. Hiç şüphe yok ki, efkârı umumiyede bir tereddüt hissi hakim olmuştur. Muhalefet safında iken dilemişler Demokrat sözlerinden bir daha ka'î bir program ve kısa vadede işleri ön sıraya atmasını bekliyorduk. Program bizleri dört senelik gibi bir müddet bekletecek ve netice nasıl emiyecek bir durumda olduğundan korkmaktayız. Burada da kendimizi haklı gölmeyiz. Çünkü işlere tanınacak grev hakkını ele alamız; henüz birçok yerlerde işçi sendikaları mevcut değildir. Bilhassa binlerce ziraat işçisinin bulunduğu Çukurovada sendika yoktur. Sendika olmayan yerde de grev hakkının bir kıymeti yoktur. Sendika kurulması ve işçilerin durumunu sağlama senelere mütevakıftır.

Yeni hükümetin iktisadî siyasetinde çok serbestiye kaçtığı mülahede edilmektedir. Bu durum karşısında milletin ihtiyacı olan bazı işlerimizin görülmeyeceği ve ihtiyacı karşılamadığı görülecektir ki, o zaman variyet mümkün değildir. İktisadî cepten azınsız taahhütleri ve bunun dünya piyasasına ile denk yürütmesi keyfiyetli senelerin içidir. Hususî sermayelerin korunması işi de açık olarak anlatılmamıştır. Millî siyaseti işi bir mübhemiyet içindedir ve böyle tevdi etmektedir.

Program umumiyet itibarıyla vatan dağlar üzerinde iyi bir tesir bırakmamıştır. Doğru meselesine temas edilmemesi de programın en büyük noktalarından biridir. Hükümet programını tatbikine başlamıştır. Muvaffakiyetle tahakküsü hepimiz nabızla beklemekteyiz.

SEYHAN

## Hükümet Programı C. H. P. tarafından esaslı bir şekilde tenkit edildi ve güven oyu verilmedi

### Yeni Kabine 287 oyla itimad reyi aldı

Geçen Pazartesi günü çalışma programını B. M. M. sine arzeden Menderes kabinesi, Çarşamba ve Cuma günleri de muhalif muvafik ve bağımsız milletvekillerinin tenkitlerini dinlemiş ve nihayet güven oyu olarak artık kati olarak işe başlamıştır.

Çarşamba günü oturumunda C. H. P. adına konuşan Faik Ahmet Barutçu, yeni kabinenin programını esaslı bir şekilde tenkit etmiş, programda C. H. P. hükümetlerinin bütün vaatlerini hiçe sayıldığını, teassürlü kaydetmiştir. Bir saatten fazla süren bu tenkit, C. H. P. nin güven oyu veremiyacağı, cümlesinde nihayet bulmuştur.

Müteakiben söz alan Millet partisi sözcüsü Osman Bökübaşı da partisinin görüşlerini açıklamış ve konuşması zaman zaman her iki parti tarafından tasvip olunmuştur.

Son olarak Bağımsızlara şahsi mütâalesinin bitirdiği bu arada Sinan Tekelioğlu herkesi hayrete düşüren bir konuşma yapmış ve eski Meclisleri ve Cumhurbaşkanı'nın tanımlanarak şimdiki Meclisin birinci Meclis, şimdiki Cumhurbaşkanı'nın da birinci Cumhurbaşkanı olduğunu söylemiştir. Bu sakat hüküm, Sinan Tekelioğlunu tanyanlar için bir sürpriz teşkil etmemişse de diğerleri tarafından hayretle karşılanmıştır.

Program üzerindeki son görüşmelerde o gün yapılmıştır. Bu oturumda 23 kadar milletvekilli söz almış bilhassa Halide Edip Adıvar bağımsızlara yakışır derecede ciddi tenkitler yaparak yeni hükümetin karşılaştığı zor vazifeleri açıklamıştır. Milletvekillerinin konuşmalarından sonra kürsüye gelen Başbakan Adnan Menderes, tenkitleri ve temennileri cevaplandırmış ve nihayet oya bağ-

lanarak Meclisten itimad istemiştir. Netice de oya iştirak eden 287 Milletvekilinin oyu ile kabine güven oyu almıştır.

### Milletvekili Ödenekleri

Ankara — Mardin Milletvekili Kemal Türkoğlu, sekizinci devre Milletvekillerinden bu defa seçileceklerin tekrar ödenek almamaları için bir kanun teklifi hazırlayarak Büyük Millet Meclisi Başkanlığına vermiştir.

### Buğday fiyatları

İstanbul — Yeni hububat mahsulü tedkik etmek üzere Ankarada yapılmakta olan toplantılardan buraya gelen bir habere göre, iyi kalitede buğdaydan verilmekte olan 4 kuruşluk prim kaldırılacaktır. Maliyet hatlarının 22,30, 23,80 kuruş olacağı tahmin edilmektedir.

### Memurlara Avans

Ankara — Emekli sandığı Genel müdürlüğü tarafından ihtiyaç sahibi üç bin memura ufak bir faiz mukabilinde dağıtmak üzere temin edilmiş olan üç milyon liranın dağıtım hazırlıkları tamamlanmak üzere.

Genel Müdürlük yardım istiyen 29 bin memura beyannamelemlerinin hazırlanmalarını bitirmiştir.

## Toprak Mahsulleri Ofisi Bölge müdürlüğü hububat alıyor Müstahsil rahat bir nefes alacak

Toprakofis geçen seneki baram üzerinden, yeni mahsul hububat mübayaasına başlamış bulunmaktadır. Şimdilik tesbit edilen bağ fiyatları, Fransız cinsi buğdayda 23 kuruş 80 santim, yerli buğday için 21,20, arpada 16,20, yulafta 13,90 kuruştur.

Toprakofis Seyhan bölgesinde alım merkezi halihazırda Adana, Ceyhan, Toprakkale, Osmaniye, İskenderun ve Mersindir. Şubrimizde teslimat Yenistasyon arkasındaki Toprakofis deposunda yapılmaktadır.

Diğer taraftan, bazı müstahsillerin elindeki mahsulü piyasada 11 — 12 kuruş arasında sattıkları görülmek-

tedir ki, bunun, herhalde Toprakofis mübayaasından haberdar olmamaktan ileri gelmiş olduğu sanılmaktadır. Yukarıdaki Toprakofis fiyatları gayet dahi yüksek olarak ilân edilirse, aradaki fark müstahsille ödenecektir.

### Kozan'lılar kurtuluş günlerini kutladılar

Kahraman Kozan'lılar kurtuluşların yıldönümü olan Cuma gününü törenle kutlamışlardır.

Törenin her senekinden gürel olmasına çok çalışılmıştır.

Kozanlıların bu tarihî günlerini biz de candan kutlarız.

### KUŞE

## Ali Ratip efendinin gıfları

Seyhan'ın kiminin Sinan Paşa, kiminin Sinan Tekelioğlu, kiminin de Ali Ratip efendi dedikleri bir Milletvekili vardır. Dokuzuncu B. Millet Meclisinde bir şans eseri olarak yer alan bu zat, geçen gün Mecliste bir konuşma yaptı ve bizleri ep-y glüdüdü: Bu Milletvekili diyeyim ki, şimdiki Meclis birinci Meclis, şimdiki Cumhurbaşkanı da birinci Cumhurbaşkanı sayılmamıştır...

Havalar kızdıca bizim Ali Ratip efendi de kızıyor ve söylediklerinin farkına varmıyor.

Çünkü böyle laflar, ancak çocuk vuranlar tarafından sarfedilir.

Bu hal karşısında, kendisine ancak "Geçmiş olsun", diyebileceğiz.

ŞEHİRLİ



# İhtiyarlık Sigortası

## İhtiyarî Sigorta - İş verenlerin yapacağı işler

**Sabri ARSLANER**

İhtiyarlık sigortasının İş Kanununa tâbi iş yerlerinde çalışan işçi ve hizmetlilerin istikbalini teminat altına aldığını yazmıştık. Bu şahıslar sigortaya mecburî olarak tâbi tutulurlar.

Kanun bir de ihtiyarî sigorta hakkı tanımaktadır. Yani aşağıdaki şartları haiz olanlar kendileri arzu ettikleri takdirde sigorta haklarını devam ettirebileceklerdir. Evv'ece sigortalı olup da en az beş yıl prim ödemiş ve sonra sigortalı bulunduğu işden ayrılmış olan kimseler şu şartlar dahilinde ihtiyarî olarak sigortaya devam edebilirler:

a - İşten ayrıldığı tarihten sonra bir yıl içinde ihtiyarî olarak sigortaya devam edeceğini işçi sigortalı kurumuna yazı ile bildirmek;

b - Evv'ece kendisine toptan ödeme yapılmamış olmak veya toptan ödeme yapılmışsa bu miktarı aradan geçen zamana ait faizi ile iade etmiş bulunmak;

c - Her yıl en az 250 gün için prim ödemek;

Ödenecek primin tayininde işten ayrıldığı tarihten evvelki 100 bir yıl içinde aldığı ortalama günlük ücret esaslıdır. Yıllık prim sigorta kurumunun tesbit edeceği aylarda dört münavevi taksitle ödenir. Herhangi bir takviti en çok bir yıl içinde gecikme faiziyle yatırmayan sigortalının hakları düşer, ödediği prim'ler de iade edilmez.

Yukarıda bahsedilen mahiyette bir sigortalı yeniden mecburî sigortaya tâbi bir işe girerse hakkındaki mecburî ihtiyarlık sigortası hükümleri uygulanır.

İhtiyarlık sigortası Çalışma Bakanlığınca onanacak genel şartlar dahilinde İş Kanununa tâbi olmayan iş yerlerinde çalışanlara da tep'lu olarak teşmil edilebilir. Şöyle ki: İş Kanununa tâbi olmayan iş yerlerinde çalışanlar aralarında bir grup, daha doğrusu bir dernek vücuda getirecekler, işçi sigortalı kurumuna bu grup veya dernekle sözleşme yapacaktır.

İhtiyarî ihtiyarlık sigortasının bildiğimiz hayat sigortalarından farkı, teseret maksadını güdümemesidir.

İş verenlere veya vekillerine te'rtülüp eden işlerin başında işe alınan her sigortalının tes'cili gelir. İş veren veya vekil her yeni işe alınan işçi veya hizmetliyi en geç onbeş gün içinde üç nüsha olarak tanzim edeceği bir bildirimle sigorta kurumuna bildirecektir. Bildirimin bir nüshası iş yerinde saklanır, ikisi kuruma verilir. İşe alındıktan sonra vukua gelecek her değişiklik de en geç 15 gün zarfında kuruma bildirir.

Her işçiye sigorta kurumunca bir sicil numarası verilir, bu numara hem rüfus öz'ndanına hem de kurumca verilcek sigorta sicil kartlarına işleir. Sigorta sicil kartları sigortalıca daimî olarak saklanacaktır. Çeşek işe girerken, gerek herhangi bir iş için kuruma başvurulduğu zamanlar bu kartın ibraz edilmesi gerekmektedir.

İşçi Sigortalı Kurumunda her sigortalı için bir hesap tutulur.

İş verenlerin bu sicil içinde sonra yapacakları mühim iş bordro tanzimi ve primlerin ö'çemesidir. Bu bordro örnekleri kurum tarafından hazırlanmış bulunmaktadır. Bordroların eksiksiz doldurulmaları lâzımdır. Sigorta primlerini hesaplanmış şekilde de kanunun tayin ettiği nisbet ve hadleri göz'ünde tutmak lazımdır.

Gerek sigorta primleri, gerek kurumun ö'çeceği aylıklar her türlü vergiden muaf tutulmuş bulunmaktadır. Tpkî memur te'kâfiyetlerinde olduğu gibi aylık istihkaklardan evvelâ bu primler indirilecek, geri kalan üzerinden vergi tahakkuk ettirilecektir.

C. H. P. nin memleketi kıymetli bir hâtrası ve hizmeti olan ihtiyarlık sigortası kanununu memleketi faydahlı olacağına şüphe yoktur. Elvendir ki, gerek iş verenler, gerek işçiler anlayış gösterebilirler.

## Memleket piyasasında durgunluk

İstanbul 2 - İstanbul piyasasının durgun gitmesi devam etmekte ve en had bir duruma girmiş bulunmaktadır. Buna sebep, yeni hükümetin işbağın gelmesi ve yapılacak yenihükümetin vadedilmesinden doğan vukuhuzluktur.

Selâhiyetli iş adamları, üç aydır resmi olmayan şahıslar tarafından yaygın bir şekilde yapılan propagandaların piyasada kararsızlık uyandırdığını, tüccar ve halkın ihtiyarî davranmaya mecbur olduklarını ve bu yüzden güm'üklerdeki malların bile çeki-medici, bu halinin ö'çlenmesi için selâhiyetli hükümet adamlarının durumu süratle aydınlatmalarını söylemektedirler.

## Şeker ancak 20 kuruş ucuzluyor

Hükümetçe yapılan tedbirler sonucunda şekerin kilo başına 20 kuruş ucuzlatılabilceği anlaşılmaktadır. Bunun için hazırlanan kanun tasarısı yakında B. M. M. ne verilecektir.

## C. H. P. liler tarafından

### İnönü'ye Bağlılık Telgrafı Çekildi

C. H. P. Genel Başkanı İsmet İnönüye üçyüze yakın partili birleşerek ocak veya bucakları adına aşağıdaki bağlılık telgrafını çekmişler.

Kahraman İnönü  
C. H. P. Yüce Genel Başkanı  
Ankara

Genel Başkanlık vazifesine filen deşlamadıkla yepyeni bir çağın devresine girmiş bulunmakla çok güvenli ve sevinçliyiz. En karışık günlerde vatan kurtaran büyük partimizin bölünmez bir bütünü olan ve şimdiki merkezinde topla bulunsa ve il, ilçe Bucaklar ve üyelerinden ibaret olan biz Seyhanlı C. H. P. mensupları, Yüce Genel Başkanımıza ve gerefil partimize olan sarımsaklı bağlılık andlarımızı tekrar, memleket, millet hizmetlerinde daima emrinizde ve etrafınızda bütün varlığımızla ve daha kuvvetli azim, irade ve tesanütle çalışacağımızı arz eder, hürmetle ellerinizi öperiz.

## Altın piyasası

Altın fiyatlarının bir den sukutundan dolayı piyasada hasıl olan tereddüt yavaş yavaş zail olmaktadır. Şimdiki gibi, Peşat altını 27,5 liraya ve külçe de 300 kuruşa kadar düşmüştü. Piyasanın seyri birden deşmiş ve Rüşat altını fiyatı geçenlerde birden 33 ve evvelki gün de 37 liraya kadar yükselmiştir. Yine evvelki gün külçenin gramı da 475 kuruş olmuştur.

Altın fiyatlarının birden toparlanması üzerine piyasa normal duruma avdet etmektedir. Fiyatların düşmekte olduğu sıralarda, birçok emtia fiyatları, o güne kadar ki kıymetlerinden 2-4 kuruş noksanına kadar piyasaya tekil edildiği halde alıcı bulamamıştı. Şimdi, yukarıda da işarettiğimiz gibi, bu normal vaziyetten eser kalmamıştır.

## Kudretci Ardiçoğlu mahkûm oldu

Nureddin Ardiçoğlu Ankarada neşredilen Kudret gazetesinde C. H. P. nin mânevî şahsiyetini tahkir edici makaleler neşretmesinden dolayı Ankara Üçüncü Asliye Ceza Mahkemesinde gö'ören olva neticesinde 3 ay hapis cezasına çarptırılmıştır.

Nureddin Ardiçoğlunun bundan evvelde te'cil edilmiş altı aylık bir mahkûmiyeti bulunduğundan sanığa her iki cezası birlikte çektilmesine ayrıca karar verilmiştir.

## Ekmekler 560 gram oldu

Haber alındığına göre, 504 gramı 20 kuruşa satılmakta olan ekmeğin, 560 grama çıkarılmış ve yine 20 kuruştan satılmaması karar verilmiştir.

## FIKRALAR

### Göçebe yazar

Demokrat Parti iktidara geldikten sonra kurucuların bazı hareketlerini gö'üyor ve memleket dâvalarının parti gayretli g'çülmeden halledilmesine şahit oluyor ve itibar ediyoruz. İşte Hüseyin Cahit Yalçın'ın istifasının geri aldtırması ve Dr. Bıççet Uz'un Ankara Valiliği, bunların en kuvvetli delili.

Buna mukabil kuraldan ziyade kural tarafdarı olan bazı gayretkeşler çetrimizin en büyüğüne dil uzatmaya kalkıyor ve istifaya davet ediyorlar. İktidar hangi partide olursa olsun, vail gebrin en büyüğüdür ve vazifesini de kanun çerçevesi dahilinde yürütmekle mukelleflir ve demokrasî icabı da budur.

Herüz yerleşmeğe çalıştığın Adanada ekmeğin parasını kazanmaya bak. Sağa sola zehir saçmaya kalkma; yoksa buradan da pıhtı pıhtıyı topla gö'şebeliğini devam edersin. Adanalılar büyüklere saygı beklerler...

### Siz bilirsiniz

P.ogramın mü'akkeşarı sırasında t'be'rix paşa yine atmağa bağladı. İsim soruyorlar, siz bilirsiniz diyor. Gizli kapıklı bir hâdiseden bahse kalkıyor. Soruyorlar, cevabı siz bilirsiniz.

Birisi sen kimsin diye sorarsa acaba ona da siz bilirsiniz diyecek mi?

Zannetmiyoruz. Herhalde kürsüden şu cevabı verecek: — Benî Beybaba Saded-dine. Nâbid iyi bilir. Oalara soran.

### Alışık degiler

İki kişi konuşuyordu: — Bizim yeni Milletvekilleri hiç konuşmaz oldular. Acaba hükümetin programı hakkında hiçbir fikirleri yok mu? Diğer cevap verdi:

— Var ama... Oalar açık hava toplantılarında savurmuşla alışıldık da salonda konuşacak mevzu bulamıyorlar galiba...

### Şakacı

### Altı Patlar

Adana cephesinin sivil Paşası Sınan Tekel'oğlu, cebel toplanından birini, Meclis kürsüsüne nakledivermiş; duman atıyor.

Vur dedikse, ö'dür demedik ya, a efendim. Hem bu Adana cephesinde düğmana hüküm deşil; memleketinde, Adanayı da, seni de kurtaran bir ödalden ve isk'âbın topyekûn inkârı.

Lü'fen, sayı ile kendine gel, sayın sivil Paşa...

Vatan gazetesinin (Sel giler) edli köşesinde



# Son yağmurlardan dolayı 120 bin dönüm arazi ekilmedi

## Zarar 3 milyon lira kadar

Son yağmurlar neticesinde ova-  
nın ve çiftçimizin gördüğü geniş  
ve muazzam zararlar zayıf yukarı  
bir rakamla tesbit olunmuştur. Geçen  
yıl ekilmek üzere 1.000.000 dönüm  
arazi bu yıl da 2 milyon dört yüz  
bin dönüm kadar arazi hazırlanmış-  
tır. Yağmur sebebiyle yüz yirmi  
bin dönüm kadar arazi ekilmemiş  
ve bundan başka son yağın yağ-  
murlar yüzünden yüzelli bin dönüm  
arazi sulur altında kalmıştır.

Bu vaziyet karşısında ilgililerin  
yaptıkları tahminlere göre, zarar 3  
milyon lira kadardır. Tabii çiftçi-  
lere tahsis edildiği zaman bu yekûn  
hissedilmemektedir. Bununla bera-  
ber çiftçiye yapılan yardım ve ha-  
vaların müsait gitmesi neticesinde  
bu zararın büyük bir kısmı telâfi  
edilecektir. Zira kaymak tutan pa-  
muk tarlalarının bir kısmında bitgi-  
nia üst kısmı dışarıda kalmıştır. Böy-  
le tarlalarda toprağı bir dafa kır-  
makla mahsulü kurtarmak kaabildir.  
Bundan başka tamamen bitgiyi ör-  
terek kaymak tutan tarlalarda da  
yeniden ekim suretiyle bu zararın  
mühim bir kısmı daha azalacaktır.

Bazı kimseler yealden ekimle  
tekrar mahsul elde edilmeyeceğini  
söylüyorlarsa da tecrübeli çiftçilere  
göre :

1935 de haziran sonlarına kadar  
yağın yağmurlardan sonra yapılan  
ekimle daha gür ve iyi elmalı mah-  
sul elde edilmiştir. Yeniden ekim i-  
çin vakit geçmiş değildir.

Dğer taraftan Şüerbank ve Z.  
Başkası faaliyete geçerek çiftçiye za-  
rarı nispetinde tohum ve para ver-  
mek suretiyle yardım etmektedir. Zira-  
at Bankası çiftçinin bankaya olan  
borçlarını tesli edecektir.

Pamukun fazla emekle yetiştiril-  
mesi ve daha çok tehikelere maruz  
kalması yüzünden ilgililerin tahmin-  
lerine göre Çukurova çiftçisi ilerde  
hüsbuhati terah edecektir. Ancak pa-  
mukun devlet ekonomisinde bir yer  
ve değeri mevcuttur. Bu vaziyetin  
özüne geçmekte çiftçiye bu sahada  
yapılacak yardımla mümkündür. Bu  
sene Adanadaki pamuk felhan  
1.137.000 dönüm ve buğdaydaki ise  
158.800 dönümdür. Bu rakamlarda  
bize pamuk ziraati için ümit vericidir.

## Yeni Öğretmen Evleri

Ankara — Doğa bölgelerinde  
çalışan ilkökul öğretmenlerine ev  
yaptırmak maksadıyla Millî Eğitim  
Bakanlığı bütçesinden 3 senedenberi  
Yapı Sanatına yardım yapılmakta-  
dır. 1948 yılında yapılan 300 bin  
lira ile 21 yerde 83 öğretmen evi,  
1949 yılında yapılan 250 bin lira ile  
17 yerde ev yaptırılmıştır.

1950 bütçesinden verilen 300 bin  
lira ödenek 24 yerde yeniden öp-  
retmen evi yapılacaktır.

Bu hususta yapılan bakişiklar  
tamamlanmıştır.

## Yunanistan canlı hayvan alacak

İstanbul — Yeniden bir milyon  
dolarlık canlı hayvan almak üzere  
teşebbüse geçen Yunan Hükümeti  
geçen yıl yirmisinde Atina'da bir  
ekaliteme yapmış, muhtelif satıcılar  
bu ekalitemeye katılmışlardır. Türk  
tacirlerinin iştirak ettikleri bu ekaliteme  
neticesi Yunanistan'da me-  
murların grev yapmaları yüzünden  
benüz anlaşılmamıştır.

Atina'da Ticaret Müşavirinin  
İbracetişar Bilâğine göre, tacirleri  
miz çok düşük fiyat teklif etmişler-  
dir.

## Tekel maddelerinin İngiltere ve Amerikaya satışı

İngilterede sigara istiblakı azal-  
dığından o-ranın piyasasında haftada  
8 milyon adet sigara satarken şimdi  
bu satışımız 4 milyon adet düş-  
müştür. Halen İngilterede sigara  
yapan fabrikalar Virginia tütününe  
bir miktar da Şark tütünü katarak  
harmau yapmak taraftarındırlar. Bu  
durum ilerlediği vakit Türkiye, İn-  
giltereye tütün satmak fırsatını bu-  
lacaktır.

## Karşıyakaya umumî bir helâ lâzım

Ziraat amelelerinin bir topluluğu  
merkezi haline gelen Karşıyaka, di-  
ğer taraftan da büyük bir inkişaf  
göstermektedir. Aynı zamanda bir  
pazar yeri olan bu semtin umumî  
bir helâya ihtiyacı olduğu aşiktardır.  
Zira, bu semiteki bütün duvarların  
dibi bir paslık mezbelci haline gel-  
miştir. Bu bögenin sağlığını koru-  
mak ve çirkin menzaraları ortadan  
kaldırmak maksadıyla buraya umu-  
mî bir helâ yapılması elzemdir.

Alâkahların dikkat nazarını çe-  
kerir.

# İLÂN Sayın Halkımıza

Her nevi Kanal, Lağım ve su borusu ferşiyatı için şehir  
dabilinde, sokak ve caddelerde yapılmakta olan hafriyat sırasın-  
da Müessesemizin yeraltı kabloları tahrip edilmekte ve büyük  
arıza ve hasarlara sebebiyet verilerek şehrin karanlıkta kalmasın-  
da intaç etmektedir. Bu sebeple yapılacak hafriyat esnasında  
ilgililerin İşletmemiz Müdürlüğüne müracaatla gerekli izahatın  
alınması ehemmiyetle tavsiye olunur.

Aksi takdirde vukubulacak arızalardan mütevellit gerek  
hasar masraflarının ve gerek noksan cereyan satışımızdan doğacak  
ziyanımızın müsebbiplerinden tahsilî cih tîne gidilceğinin  
sayın Halkımızca bilgi edinilmesini. Dileriz.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

# İLÂN Belediye Başkanlığından:

Belediyemize ait (3752) lira muhammen bedelli Karataş Pilâjının  
üç yıllık kirasına istekli çıkmadığından on gün uzatılmıştır.  
Geçici teminatı (244) liradır. İsteklilerin şeraiti öğrenmek üzere  
Hesup işleri Müdürlüğüne ve 13-6-950 Salı günü saat 15 de  
Encümenine müracaatları.

## Adana İkinci Sulh hukuk mahkemesinden (karar)

Esas No: 950- 415

Karar No: - 322

Yakığı: İbrahim Gaffaroğlu - 8346

T. YZ: Halil İbrahim Oğcu

Dâvacı: Adana Cemâlpâşa mahallesinde 250 sokak 23 sayılı  
evde oturan Mehmet oğlu Mehmed, Necati Salar

Dâva: Vasi tavini

Dâvacı 26-5-950 tarihli dilerçe ile, babası Mehmet ile anası Es-  
manın ölmüş olup 935 doğumlu kardeşi Hüsnüye ile 938 doğumlu  
Sabahat ve 940 doğumlu Selâhattini bırakmış olduğundan bunla-  
rın küçük bulunması hasebiyle vasi tayinini talep etmiştir.

Gelen cevapta babaları Mehmet Sağların 950 de ve anaları  
Esmanın 943 de öldüğü bildirilmiştir.

KARAR: Küçüklerin babası Mehmet ile anası Esmanın vefat  
ettiği bildirilmiştir,

935 doğumlu Hüsnüye, 938 doğumlu Sabahat ve 940 doğumlu  
Selâhattine kardeşleri dâvacı Mehmet Necati Sağların kanunu  
medeninin 354 üncü maddesine tevfikân vasi nâsı ve tayini, her  
yönden küçüklerin menfaatlerini gözetmesine, karar suretinin  
Adanada müntezir gazetelerden birisiyle ilân edilmesine, kaabili  
itiraz ve itizar olmak üzere karar verilerek alenen ve usulen tef-  
him olundu.

## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abibin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenesinin üstü

Telefon No. : 1822

Adana



**Dr. Mahmut Ersin**

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasisver tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane  
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı  
Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR  
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF  
Dahili Hastalıklar Mütehassısı  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR  
BAKTERİYOLOĞ  
Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji  
Laboratuvar Şefi  
Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz  
Leylak, Füljer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana  
**inci**

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

**Müzeyyen Gültekin Sipariş  
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.  
Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Tel. fax : 1962 1-30

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fiksen İdare Eden : S. Altındağlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılan yazılmasına geri verilmaz.

**DOKTOR - Operatör  
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı  
Namık Kemal Okulu Karşısı  
Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**  
İsçi Sigortalarına ait her türlü  
evraki matbuua satılmaktadır

**DOKTOR  
Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütehassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör  
ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı  
Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Aarı Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR  
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**Diş Tabibi  
Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR  
EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR  
BAHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

**DOKTOR  
SİRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları  
Mütehassısı  
Kalekapısı Rifat Eczanesi  
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR  
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar  
mütehassısı Abidinpaşa  
Caddesi No. 118 Adana

**DOKTOR  
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**DOKTOR  
Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**Kiralık Yazıhane**

İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan  
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.



## Hayatı ucuzlatma yolunda teşebbüs

### Lâftan ziyade iş bekliyoruz!

14 Mayıs Türk tarihinde bir dönüm noktası olarak kabul etmek zorundayız. Serbest bir seçimden soara, 27 yıldan beri bu memleketin mukadderatını elinde tutan bir parti iktidarı terketmiş ve mağubiyetini kabul ederek muhalefet vazifesini ifaya başlamıştır.

Halk idaresinin beklenir neticelerinden olan bu durumu büyük bir olgunlukla kabul eden bugünkü muhalefet, kendi başına geleceğe, diğerleriyle de başına geleceğini düşünerek, yine millî bir vazife olan muhalefeti, daha olgun bir şekilde benimsemiş ve partisizlik seçimi kaybetmesine sebep olan ana meseleleri incelemeye başlamıştır.

Fakat, C. H. P. nin, sportmenler hareketlerine ve eğilimlere bir muhalefet yolunu tutmasına rağmen, iktidar partisizliğinin bir sisler harbi açmak istediğine, maalesef şahit oluyuz. Yeni hükümetin programının okunmasından beri, eski iktidar partisizliğine uyuşturucu ve iftiralara da güdeltirilmiş ve iş yine şahsiyata dökülerek birçok Milletvekilleri, millet kürsüsünü bir bing alma yeri haline sokmuşlardır.

Dikkat edimiyiz, Menekes kabinesinin programını tenkit etmek için kürsüye gelen Milletvekillerinin yüzde doksanı, yalnız C. H. P. ye hücumla zamanını doldurmuş ve milletçe tasvip edilmeyen beyanlarda bulunarak ümidlerin kırılmasına bile sağlamıştır.

27 yıldan beri bu milletin idaresini elinde tutan bir parti, faydasız olan, zararlı olan işler yapmıştır, bunu kabul ediyoruz. Fakat, bu tenkit edilen işlerin karşısında yükselen eserleri inkâr etmek kimsenin hakkı değildir. Soara bugünkü bir rejim bu memleketi yerleştiren, serbest bir seçimle bugünkü Meclisi millet huzuna çıkaran müeyyideleri ve kanunları da hazırlayan da C. H. P. dir. Ve demokrat hayatımızda bu partisizlik hizmetini küçümsemeye de imkân yoktur.

Geçen gün C. H. P. Meclis Grubu bir tebliğ yayınlamak

— Sonu sayfa 3 de —

## İlk iş olarak Sümerbank mamülleri fiyatlarında cüzi tenzilat yapıldı

1. Bakanı Sümerbank fabrika ve māmulleri ile ithal malları hakkındaki kararları izah etti

Sümerbank mamüllerinin fiyatlarında yüzde 2 ila 10 Krarasında tenzilat satışa başlanmıştır. Buna göre metresi 140 kuruşa satılmakta olan basma 125 kuruştan satılmaktadır.

Bu tenzilat satış hakkındaki beyanatta bulunan İşletmeler Bakanı Profesör Dr. Muhlis Ete ezümüle şunları söylemiştir:

"Bakanlığımıza Bağlı Sümerbank Pamuk dokuma Fabrikaları māmüllerinden stokta bulunan pamuklarla ayıl fabrikalar tarafından bu yılın iş programlarına göre imal edilip satışa çıkarılacak tülü pamukla geçitlerinin ve 1947 yılında ithal

edilmiş bulunan ve bugün cüzi bir kıvrım elde kalmış olan İtalyan mah basmaları Japonya bexlerinin satış fiyatlarında piyasalarımızda satışları serbest rekabet çerçevesi içinde çağlandırmak ve yabancı memleketlere verilmiş siparişlerin çok fazla artmasını mümkün mertaba ödemek maksadıyla mühtelif nisbetlerde indirmelerin yapılması memleket iktisadiyatı bakımından uygun görülmüştür. Bu tenzilat, fabrikaların bu yılki imalatı için basmada yüzde 10 olmak üzere vasatı yüzde 9 nisbetindedir. Stoktaki mallarda ise tenzilat nisbeti malın cinsine göre, yüz-

de 5 ile yüzde 15 arasında değişmektedir.

İthal mallarındaki tenzilat nisbeti de yerli basma ve kapat bezlerimizde bugünkü fiyatlarla ayarlı olarak ve daha evvel yapılmış olan tenzilatla ilaveten yüzde on kadardır. Bu münaasibetle şu noktaya da işaret etmekte fayda vardır ki, bu indirmelerin neticesi olarak devlet fabrikalarının gerekse hususi dokuma fabrikalarımızın mamulâtine ithal malı manifatura satışlarında son günlerde görülen durgunluk ve kararsızlığın ortadan kalkması da beklemek yerinde olacaktır. Sümerbank pamuklu fabrikalarında belli başlı imalat çiftçileri bakımından hususi fabrikalarla rekabet halinde bulunan bilhassa Kayseri fabrikasıdır. Bu fabrika mamüllerinin satış fiyatlarında yapılan tenzilat da yüzde bir iki civarındadır.

Yeni hükümetin iktisadi siyasetine ait prensipler bu suretle kısaca belirtildikten ve amme mahiyetine hâiz olmayan işletmelerin hususi teşebbüs devri esas kabul edildikten sonra bales devletin elinde bulunan işletmelerden hangilerinin ne

— Sonu 3 cü sayfada —

## Yeşil Kurda karşı tedbirler alınıyor

Ovanın bazı yerlerinde yer yer yeşil kurt tesbit edildi

Bu sene ovamızdaki yeşil kurdun durumu ve bu hususta alınan tedbirler hakkında Teknik Ziraat Müdürü Saip Ergin gazetecilere aşağıdaki izabatta bulunmuştur:

"Halen ovada, Çanakçı köyü bölgesinde, Karateş mevkesinde ve Kadıköy civarında kesefeli korkulacak bir derecede olmamakla beraber, Yeşilkurt görülmektedir. Ve buralarda ilaçlamaya geçilmiştir. Bundan başka Ceyhan ilçemizin Burhanlı köyünde Yeşilkurda tesadüf edilmiş ve bu köylerde de ilaçlama yapılmıştır.

Yeşilkurdun bugünkü durumu

### Emekliliğe Ayrılan Valiler

Ankara 10 (a.a.) — Öğrendiğimize göre, Samsun valisi İzzettin Çiğdem, Kastamonu valisi Tevfik Sırrı Gür, Seyhan valisi Zehit Durmuş, Bilecik valisi Şinasi Torga, Çankırı valisi Orhan Sami Güneç, Afyon Karahisar valisi Ziya Tekeli, Konya valisi Şefik Soyer, Ordu valisi Salih Kılıç emekliye çıkarılmışlardır.

endüstriyel müt'p bir vaziyet olmamakla beraber, tedbirlerin yerinde ve zamanında olmuştur.

Ayrıca evvelâ Tarım Bakanlığınca direktif esas tutularak 500 dönüme kadar olan çiftçilerin pamuklarında Yeşil kurt zubur ederse bunlar teşkilât tarafından ilaç ve arız verilerek suretyle meccanen ilaçlanacak, diğer çiftçilerin pamuklarında görülecek Yeşil kurtun mücadelesi de bu çiftçiler tarafından ilaç ve vasıta temin edilerek tekolistyonlarımız nezaretinde ilaçlamaları yapılacaktır. Bu gibi çiftçilerden vasıta temin edemiyenlere imkân nisbetinde vasıta yardımında yapılacaktır. Yeşil kurt mücadelesinde bu sene içinde bulunduğumuz en mühim mesele ilaç meselesidir.

Yukarıdaki şartlar dairesinde teşkilâtımızca ilaçlanacak sahsalar için halâ elimizde 200 tona yakın miktarda ilaç vardır. Piyasada da bu miktarda ilaç bulunduğu ve satılmakta olduğu anlaşılmaktadır.

Konu özümlüdeki şüphelerde Ziraat donatım İkurumu tarafından da 400 ton kadar ilaç getirilerek satışa arz edilecektir.

Sıraş Geldikçe

## Tabansız meydancıyal

Amme hizmetini çıkar gözüyle görmenden de anlaşıyor ki, iyi niyet sahibi değilsin!

Efendinin haberi olmadan sana yazı yazdıranlar, iyi bil ki, senin kayunu kasanlardır.

Sana ilk ve son cevabım:

Aklının ermediği işlere karışma.. Biz de senin istismar ettiğin işleri kalemle alırsak rahatın kaçır..

R Ş.



## Selâhaddin Sepiciyi andık ...



İki yıl önce biz fanilerin arasından ebedi ruh âlemine sürülüp geçen Selâhaddin Sepici'nimeden yarım saat evvel yaptığımız "Ankarada Allahın İhsanına nâil nall o'dum? Başlığı ile, ölümü tarif etmiş çalmış fakat tamamlamadan gözlerini dünyaya kapamıştı. Hervasile ile daima kendisini rahmetle andıracak hatıraları, unutulmıyacak değerli hak hikâyeleri ile baki kalbimizde yaşamaktadır. Dostları ömür günü olan 7 Haziranda rahmetliyi anmışlar ve Sepici ailesi tarafından da Ulu camide ruhuza mevîüt okutmuşlardır.

\*Mevîüt, onun çok sevdiği bir şeydir. Nur içinde yatın.

## Borsalarda vaziyet

### İstanbul :

Ticaret Borsasında Adana men-geli yeni sene buğday mahsulünden 15 tonluk bir parti 29 kuruştan muamele görmüştür. Kabuklu fındık fiyatı tekrar ilerleme kaydetmiştir.

Kambiyo , Esham ve Tahvilât Borsasında Devlet tahvilleri üzerine mahdut miktarda iş olmuştur. Ziraat Bankası Tahvilleri hararetili istekler karşısında kalmıştır. Altın fiyatı ise kararsızlık içinde bulunmaktadır.

### İzmir :

Borsada çekirdeksiz kuru üzüm isteksiz bir durum arz ederek fiyat 25 santimlik bir gerileme kaydetmiştir. İncirün sağlam vaziyetli devam etmektedir. Borsada pamuk hareketli durumunu muhafaza etmiş olmakla beraber alivire mübayaalarına mukabil hazır pamuk oir kuruş gerilemiştir. Pamuk yağı piyasasında bir değişiklik yoktur. Borsada pamuk çekirdeği sağlam vaziyetini muhafaza etmektedir.

### Adana :

Ticaret Borsasında birinci Akala pamuk fiyatında 10 kuruş kadar ilerleme olmuştur.

## Demir ve Deniz Yolları tarifeleri inceleniyor

Ankara — Devlet Demir ve Denizyolları yolcu tarifelerinin bir komisyon tarafından yeni baştan incelendiği haber verilmektedir. Büyük Millet Meclisinde seçimlerden evvel kabul edilmiş olan Devlet Demiryolları barevünde esaslı değişiklikler yapılacağı ve az marşlı Demiryolları personelinin mağduriyetine sebep olan hükümlerin değiştirilacağı anlaşılmaktadır.

## İsveç Hükûmeti bizden mal alıyor

İstanbul — İsveç hükûmeti bundan bir buçuk ay evvel kendiri ithalât te cizlerine yapacakları ithalât için tahalat ayırmıştır. Bağırak için 158 bin, Ürün için 1 milyon 363 bin, İncire 1 milyon 500 bin, İç tıradika 2 milyon 537 bin ve diğer bazı maddelere 7 bin İsveç kuruşu tahsis edilmiştir. İsveç tecirleri bu tahale göre akredifleri artırmışlar ve memleketimizden ithalâta başlamışlardır.

## Diyoruz ki:

Şehirde çarşafli hanımlar, muskacılar at oynatıp duruyor. Korkarız yakın günlerde fesli ve sarıklı efendiler de arzıendam edecek.

Lâfla inkılâpçılık istemiyoruz. Hem artık rey avcılığının zamanı da geçti Hevesinizi 1954 seçimine saklasanız iyi olmaz mı?

## Yüksek Komuta heyetinde değişiklik

D. P. İktidara geçtikten sonra Yüksek Komuta heyetinde bazı değişiklik ve tayinler olmuş, bu husustaki kararname Resmî gazetede inşar etmiştir.

Buna göre; Genelkurmay Başkanlığına Karakuvvetleri Komutanı Orgeneral Nuri Yamut tayin edilmiştir. Eski Genelkurmay Başkanı Orgeneral Abdurrahman Nafiz Gürman ile Birinci Ordu Müfettişi Orgeneral Asım Tinaztepe Askerî Şûra üyeliğine, Millî Savunma Bakanlığına Yüksek Kurulu Genel Sekreteri Orgeneral Kurtcepe Noyan'ın Kara kuvvetleri Komutanlığına, Üçüncü Ordu Müfettişi Orgeneral Mahmut Berköz'ün Millî Savunma Yüksek Kurulu Genel Sekreterliğine tayinleri ve İkinci Ordu Müfettişi Orgeneral Muzaffer Tuğsaval, Denizkuvvetleri Komutanı Orgeneral Mehmet Ali Ügen, Havakuvvetleri Komutanı Orgeneral Zeki Doğan ve Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral İzzet Aksal'ın tebdilleri kararlaştırılmıştır.

Genelkurmay İkinci Başkanlığına Şahap Gürler'in vekâleten tayin edildiği bildiriliyor. Askerî Şûra üyesinden yaş haddi doldukları söylenen Orgeneral Kâzım O.bay, Orgeneral Salih Omurtak ve Orgeneral İsmail Hakkı Akoğuz'un emekliye ayrılıkları bildirilmektedir.

## Millet vekillerimiz Şehrimizde

Hafta içinde Meclisin tatil olması dolayısıyla Millet vekillerimizden doktor Yusuf Ziya Eker, Reşat Güçlü, Mahmut Kibaroğlu, Cezmi Türk şehrimize gelmişler ve seçmenlerle temasa geçmişlerdir Milletvekillerimizden bir kısmı dükü Torosla Ankaraya gitmişlerdir.

## Emniyet Müdür Vekili Valilikçe takdir edildi

İlimiz Emniyet müdür vekâletleri büyük bir başarı ile idare etmekte olan Emniyet Amirimiz Eşref Yalçın, bu başarılarından dolayı Valilik makamında takdirname ile telif edilmiştir.

Geldiği gündenberi vazifesinde cıddî ve dâ-üst çalışmaları kendisini mübale sevdirmiş olan kıymetli Emniyet Amirimizi tebrik ederiz.

## FIKRALAR :

### Vecize

Mattaacı Rıza Şen v cize söylemeye meraklıdır. Vecize kelimesine, şaka makamında "civize" dediği de vâkidir amma biz bunu "sü-cü" ilan, sayarız. Seçimler hakkında, modası geçmiş olmakla beraber fikrini sorduk. Şu vecizeyi söyledi:

— Seyhanda kaybettigimlere göre, Türkiye öküünde kazanılmıydık. Mâdemki, Türkiye öküünde kaybettik, Seyhanda kazanılmıydık.

### Niçin seçilmiş?

Milletvekiliimiz P. Remzi Oğuz Arıgın niçin başka bir vazifeye kayrılmayıp da Meclis Grubu Hısyiyet Divanı Üyeliğine seçildiği bahis mevzuu oluyordu. Hâmid Salin Asyalı bu intihabı şu suretle tefsir etti:

— Profesör arkadaşları Cezmi Türkün Meclis Grupunda kıracağı potları tamir için ..

### Sinan'ı kazanmışız !..

Huassal bir basın toplantısında, Sinan Tekelioğlunun kırıldığı eski, yeni potlar konuşuluyordu. Bir ara söz, sayın Meclis Başkanımız R. İsk Koraltaın Adanada Ankaraya gönderdiği anahtar intikal etti. Sinan Tekelioğlunun (Seçimde kazanılmazsın Fransuya giderim) şeklindeki mışhar gafını hatırlayan Aydın Remzi Yüreğir, bu anahtarla bu söz arasındaki münasabete şu suretle düğümlendi:

— İyi ya anahtar kaybettik amma Sinan'ı kazandı.

### Piyango

Demokrat gazetesinde çıkan ve Seyhan Milletvekillerinin Meclis komisyonlarına seçildiklerini müjdelleyen haber, Sepici ailesi arasında münakaşa ediliyordu. Ali Sepici amcasına: — Gö düz mü amca dedi, bizimkilerin hepisi komisyonlara seçilmiş, kimisi tarım, kimisi bûdçe, kimisi maarif...

### Necatî Sep'ci güldü:

— Begyüz Milletvekili arasında Meclis komisyonlarına seçilmek... Bu ne büyük başarı. Buna seçilme demezler oğlum, piyango derler piyango...

### Murt yemeye degil, fortakal yemeye

Hacı Ağa gazete okumasını sevmeyiz ve okumaz. Oun için Bögelerin kendisine yazdığı "Çöceliye murt yemeye gidelim. " nekaratlı destanını da okumamıştı. Yeni İçiş Bakanı Ziya Akroğın kendisine okudu. Hacı Ağa ancak kendisinde görülen o geniş yüreklilikle bu destana da güldü:

— Yalınız dedi yanlış yazmışlar, Çöceliye murt yemeye degil, Kozan'a fortakal yemeye gideneğiz.

ULVI



## KÜŞE

## Ali Ratip efendinin takriri

Okuyucularımızdan özür dileriz. Hemen her sayımızda bağımlı mı, bağımsız mı halen belli olmayan Milletvekillerimizden Ali Ratip efendinin adını sütunlarımıza geçirmezsek içimiz rahat etmiyor. Belki çok sevdiğimizden belki de bize bol mevzular verdiğinden olacak, mutlaka adını reklâm etmek zorunda kalıyoruz.

Herneyse, bitim Ali Ratip efendi, oamedigeri sivil Paşa Sıvan Tekelioğlu, geçenlerde Mec'ise bir takrir vererek, emvali metruk ve Toprak mahsulleri ofisi hakkında bazı sualler sordu.

Gıye malûm; yine ortabığı karıştırmak ve şöhet yapmak. Çünkü bu mevzular geçen davredeki Mecliste birer birer ele alınmış ve sivil Paşamızın bütün iddiaları da teker teker çürütülmüştü. Temenci edelim de, bu sefer kendisi çürümesin. Sonra gazetemize gerek mi-zahl, gerekse edebî sahada mevzu kalmaz. Politikada çürüyen hiç bir yerde tutunamaz, dostumuza halisane tavsiyemiz de budur.

ŞEHİRLİ

## C. H. P. Meclis Gurubunun yayınladığı mühim tebliğ

*C. H. P. mazisinin hesabını vermeye her zaman hazırdır ve yolsuzlukları meydana çıkarmakta yeni Hükümetin vazifesidir*

Ankara — C. H. P. Meclis Grubu Başkanlığından şu tebliğ yayınlamıştır:

"Son zamanlarda B. M. Meclisinde ve bazı gazetelerde 27 senelik Cumhuriyet devrinde yapıldığı iddia olunan yolsuzluk ve suiistimal ve her türlü israflardan Halk Partisi mensuplarının sorumlu tutulduğu görülmektedir. Büyük Millet Meclisinde 2 Haziran Cuma günü yapılan görüşmede Halk Partisi mensuplarına tevcih edilen bu mahiyetteki isan-ların karşı ve tabii bir hak olarak cevap verilmesi imkânına selbedildiği de umumî efkârca malûmdur. Bu durumu 6 6 950 tarihindeki toplantısında tetkik eden Halk Partisi Meclis Grubu Genel Kurulunun verdiği karara uyularak aşağıdaki hususlar umumî efkârca arz olunur:

C. H. P. sine bugüne tevavür ve isanlarda bulunanlardan birçoğunun o zamanlarda Halk Partisine mensup olmaları ve belki bunlarda iddia ve isan olunan yolsuz işlerle ve isanlarla alakalı bulunmalar, ihtimamı ne kadar vârid ise, bu işlerle hiç alakası bulunmayan Halk Partisinin çünkü ve bugünkü uzuvlarını toptan itham altında tutmak gayretleri de tabii iddia ve isanlarda amel olmak ihtimali o derece vârid görülebilir. Bu mevzu kat'î bir netice verebilmek üzere de:

A - Cumhuriyetin kurulduğu gündan 1946 tarihine kadar bugüne Halk Partisinden ayrılmış bulunan uzuvları da ihliva eden tek parti ile 1946 yılından bu yana eski iktidar partisi devrine ait zamanlarda işlenmiş, taklîp ve cesasız kalmış suçlar varsa hatta mevzuatın müvver zamana ait hükümlerini bir kanunla kaldırarak suretliyle takip ettirilmesi,

B - Cumhuriyet devrinin en masraflı başlıca tesisleri olan demiryolları ve devlet fabrikaları gibi büyük teğebbüslerin hesaplarının, müteahhit ve komisyoncularının neler ve kimler olduğunun tayin ve ilân olunması,

C - Dilere dolanmış mübadillere ait emvali metruk tefrizi hesaplarının da yeni baştan gözden geçirilmesi,

Ç - Seçimlerden önce seçimler arasında ısrarla propağanda edilen Avrupa ve Amerika bankalarında kimlere ait para veya yabancı emlak varsa, tahakkuk meydana çıkarılması,

D - İkinci cihan harbi sırasında suiistimal ve vurgurculuk ve türlü hilelerle harp zeaini olmuş kimseler varsa, onların da hesaplarının tetkikle millete tanıtılması hususlarının bu tebliğ ile hükümetten istenilmesine karar verilmiştir.

## Köprükötünün elektrik ve içmesi tesisatı

Köprükötünü büyük bir ihtiyacı olan içmesi tesisatı belediyeye ihale olmuştur. Bu inşaatı taahhüt eden Mithat E-kam'ın yakında inşaat ve ferfiyata başlayacağı öğrenilmiştir. Ayrıca, köyün muhtelif yerlerine elektrik lâmbaları da yerleştirilerek ve iletildirme tertibatı ikmâl edilmiştir.

Bu suretle köyün bayındırlığı için gazetemizin birer dava olarak ele aldığı meselelerin halli yoluna gidilmiş bulunmaktadır.

Ayrıca, köyün işayiş için düzenlemek için de bir tadarruza karar ko'u açıldığı haber alınmıştır.

## C. H. P. Ara Seçimlere girecek

C. H. P. teşkilâtı eylüde yapılacak olan ara seçimlere en kuvvetli elemanlarıyla girmeye karar vermiştir. Bu suretle Büyük Millet Meclisindeki muhalefetin bir miktar daha kuvvetlendirilmesine çalışılacaktır. İnanılır kaynaklardan öğrendiğimize göre C. H. P. ara seçimlerde İstanbul'da Prof. Sadı İrmakla Prof. Nihat Erimi namzet göstermeye karar vermiştir. C. H. P. nin uzun bir müddetten beri İstanbul Partii müfettihi olan Prof. Dr. Sadı İrmak'ın namzet gösterileceği haberi İstanbul Halk Partisi m. h. f. l. n. de büyük bir memnuniyet uyandırmıştır. Eski başbakan Yardımcısı Prof. Nihat Erim'in ismi de müsait kısıplanmıştır.

## Vergi kanunları üzerinde tetkikat

Ankara — Maliye Bakanlığı birçok vergi kanunları üzerinde tetkiklere başlamıştır. Şekiden alınmakta olan istihlak resminin % 25 nisbetinde indirilmesi, defirmentlerden alınmakta olan muamele istihlak resminin tamamen kaldırılması babis mevzuudur.

## Lâftan ziyade iş bekliyoruz!

(birinci sayfadan artan)

zorunda kaldı. Bu tebliğ, demokrat Türkiye için, dünya milletleri muvacebesinde iyi bir not verdirilmeyecektir. Yeni iktidar büyük bir vazife beklemektedir. Geçmiş hesaplarını ortaya atmak, her zaman açık alını hesap vermeyi kabul eden C. H. P. için hiçbir zarar yalmaz ve yalnız D. P. olacak, istikam hissi ile ortaya çıkan çığırtaclar da kendi kendilerini çürüteceklerdir.

Lâftan ziyade iş bekliyoruz. Dedikodusu demokrasiye de artuk son vermeliyiz.

SEYHAN

## Hayatı Ucuzlatma yolunda teşebbüs

— I ci sayfadan artan —

şartlarla hususi şahıslara devri lâzım geleceği keyfiyeti üzerinde durmak icabeder. Bugün iktisadi devlet teşekkülleri adı altında ikare ve murakabe edilen teşekküller arasında Ziraat Bankası, Sümerbank, Etibank, Toprak mahsulleri Ofisi, Ziraat Denetim Kurumu, makine ve kimya Endüstri kurumu gibi ana teşekküllerle bunlara bağlı ticari, sanai ve ziraat mahiyette müteaddit müesseseler ve işletmeler mevcuttur.

Memleketimizde sermaye piyasasının darlığı ve hususi sermayenin büyük rizikolara katılmak hususundaki çekingenliği gözönünde tutularak devletçe kurulan ve amme hizmeti mahiyetini haiz olmayan işletmelerin hususi şahıslara devri işinin tamamlanması için zamana ihtiyaç bulunduğu anlaşılır. Bu itibarla devir işine nisbeten küçük ve tesis masrafları az olan işletmelerden bağlanarak bunun tedricen ve sermaye piyasasının müssadesi nisbetinde daha büyüklerine teşmil edilmesi zarureti tahassül edebileceği gibi bu işletmelerin mübayaasına ufak sermayelerin iştirak ettirilmesi suretiyle küçük tasarrufla doğrudan doğruya investisyon imkânlarının verilmesi de üzerinde önemle durulmaga değer bir konu teşkil edebilir. Ancak bugünden şunu ifade etmek mümkündür ki, devletin büyük emekler ve bilibir müşküllarla kurduğu tesisleri her ne pahasına olursa olsun tasliye edilmesi bahis mevzuu değildir. Gerek satış şartları gerekse tahdiri kıymet meseleleri esaslı bir tetkike tâbi tutulacak ve devlet işletmeleri yerine kurulacak teşebbüslerin şekli ve şirketlere ait hisse senetlerinin hangi elere geçeceği hususu üzerinde ehemmiyetli durulacaktır.

## İLAN

## Sayın Halkımıza

Her nevi Kanalı, Lağım ve su borusu ferfiyatı için şehir dahilinde, sokak ve caddelerde yapılmakta olan hafriyat sırasında Müessesemizin yeraltı kabloları tahrip edilmekte ve büyük arıza ve hasarlara sebebiyet verilerek şehrin karanlıkta kalmasını da intaç etmektedir. Bu sebeple yapılacak hafriyat esnasında ilgililerin işletmemiz Müdürlüğüne müracaatla gerekli izahatın alınması ehemmiyetle tavsiye olunur.

Aksi takdirde vukubulacak arızalardan mütevellit gerek hasar masraflarının ve gerek noksan cereyan satışımızdan doğacak ziyanimızın müsebbiplerinden tahsil cihetine gidilceğinin sayın Halkımıza bilgi edinilmesini. Dileriz.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi



**Dr. Mahmut Ersin**

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis teda-  
visine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATÖR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane  
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR  
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR  
BAKTERİYOLOĞ****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakterioloji  
Laboratuvar Şefi  
Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz  
Leylak, Füyur, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana

**inci**

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi  
**Müzeyyen Gültekin Sipariş  
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

Sahibi : Rıza Şen - Yasa İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılısın yazılısın geri verilmez.

**DOKTOR - Operatör  
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı  
Namık Kemal Okulu Karşısı  
Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**  
İpsi Sigortalarına ait her türlü  
evrakı matbuua ve yeni Memur  
Çocuk zammı beyannameleri  
satılmaktadır

**DOKTOR  
Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütehassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
gısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör  
ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fınn Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR  
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR  
SİRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları  
Mütehassısı  
Kalekapısı Rifat Eczanesi  
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR  
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar  
mütehassısı Abidinpaşa  
Caddesi No. 118 Adana

**DOKTOR  
EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR  
BAHAEDDİN YENGİN**  
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

**DOKTOR  
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**DOKTOR  
Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**Kiralık Yazıhane**

İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan  
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.



## Piyasada istikrarsızlık devam ediyor

### Bulgaristan Hududundaki Son hâdise

Geçen hafta içinde Türk - Bulgar hududunda yeni bir hâdise daha oldu. Cumhuriyet gazetesinin Edirne muhabiri bu dut tögemizde Bulgar muhabirlerinin makineli tüfek ateşine mâruz bırakılarak şehit edildi. Ve cesedi Bulgar topraklarına kaçırıldı.

Bu hâdise üzerine Hükümetin zarfından yayımlanan tebliğin bizleri tatmin etmediğini ve olağan bir hâdise olarak gösterilmesinin de Türk düşmanlığı ile mâruf Bulgarlara cesaret verdiği işaret etmek isteriz. Bu hududumuzda böyle cinayetler tekrâr edip gitmektedir. Cezai tedbirlerin alınmaması ve daha doğrusu taviz verici bir hareket hattı takib edilmesi Gospodinleri şımarmaktadır.

Bir Rus vilayeti halise gelen bu memleketin, Türkiye karşısında bir üleri karakol vazifesi görmekte olduğunu unutmamak lâzımgelmektedir. Bu hale göre, Bulgaristanla her türlü siyasal münasabâtleri kesmek ve kapılarımızı kapamak kanaatimizce en doğru bir hareket olacaktır.

Tarihî hâdiseler artık ispat etmiştir ki, bu devletle yahut bu Rus müstemekesiile, Türkiye'nin yıldırı bir türlü barışmamaktadır. Biz ne kadar hüsnüniyet sahibi olsak ve onlara komşu nazarı ile bakarsak, münasabâtlerimizin doğru bir yolda yürütülmesine artık imkân kalmamıştır.

Son cinayetten sonra, Sofya Büyük Eşiğimize verilen protesto notası da, yavuz hırsız ev sahibini bastırır tekerlemesine uygun olarak bizleri hayrete düşürmüştür. Öldüren onlar, cinayeti hazırlayan onlar, öldürülen bir Türk; sonunda kabahat bizde. Bukadar meşur bir hareket ne duyulmuş ve ne de akla gelmiştir. Bu tam manasıyla bir kısı taktisidir. Ve ancak Komünistlere mahsus bir düşüncedir.

Yeni iktidarın takip ettiği dış politikayı tasvip etmekle beraber, tedbir ve icraatları da

— Sonu sayfa 3 de —

## Umumî Pahalılık ve alışverişteki durgunluk Adana piyasasını da altüst etti

### Esnaf mütereddit ve endişe içinde

Piyasada bir müddettenberi devam edegelen istikrarsızlık hem esnaf hem de halk için endişe verici bir hale gelmiştir.

Sümerbank fabrikası mamüllerinden pamukluşar üzerinde yapılan cüz'î fiyat indirmeleri hariç, hiç bir emtia üzerinde ucuzluk kaydedilememiştir. Halk bir intizar durumu geçirmekte bulunduğu için alışveriş yapmak cesaretini gösterememektedir. Ancak, manifatura veya ayakkabı satan bazı mağaza sahipleri taksitle veya maliyet fiyatı üzerinden mal satışı yapmaktadırlar. Buda her hangi bir iflâstan korkulduğu için

sadece alışveriş hareketi sağlamak temayülünden ileri gelmektedir. Bununla beraber, yiyecek fiyatlarında hiç bir düşüklük kaydedilmiş değildir. Bilhassa hükümetin yeni mahsul hububat fiyatları üzerinde hiç bir düşüklük yapılmamış olması bayat standardı üzerinde nazım bir reel olmayan ekme fiyatlarına indirilemeyeceği kanaatini vermiş, bu suretle ucuzluk ümitleri de kırılmıştır.

#### Şeker meselesi

Ankara — Dündenberi hükümet gazetesinde, hükümetin şeker fiyatlarını indirdiğine dair bir haber yayımlanmış, batta bundan sonra kesme

zıfıyaile iştirakleri için temayül gösterenlerin sayısı daha fazla bulun-

— Sonu 3 cü sayfada —

### Vali Zühtü Durukan şehrimizden ayrıldı



Demokrat Partinin iktidarı ele alması üzerine birçok idare Amirlerinin emekliye ayrıldığını biliyoruz. Bunların arasında Valimiz Durukan

— Sonu 3 cü sayfada —

## C. H. P. Kurultayı 29 Haziranda toplanıyor

### Eski Milletvekillerinin de Kurultaya katılmaları için temayül var

C. H. P. Kurultayı 29 Haziranda toplanacaktır. Büyük seçimlerden sonra beliren vaziyet üzerinde çok ehemmiyet verilen bu kurultay için gündiden hazırlıklar yapılmaya başlamıştır. Bilindiği üzere, delegeler bu seneki kurultaya kendi paralarıyla gelmek suretiyle partilerine karşı bir yardımda bulunmuş olacaktadırlar.

Parti Genelidare Kurulu da Perşembe günü toplanarak Kurultayın gündeminin hazırlanacaktır. Eski Milletvekillerinin kurultaya iştirak edip edemeyecekleri hakkında verilmiş bir karar yoktur. Ancak, bu senec vilâyetlerden gelecek delege sayısının

daha az olması ihtimaline karşı eski Milletvekillerinin de kurultaya delege gecerin kiloda 20, toz gecerin de 30 kuruş ucuza satılacağını yazmışlardır. Maliye Bakanı Halil Ayan, böyle bir indirmenin yapılmadığını, verilen havadislerin doğru olmadığını, henüz inceleme safhasında bulunduklarını söylemişlerdir.

### Adana C. H. P. Merkez İlçe Başkanlığı

Kerim Uluşutürk'ü istifaaile açık kalan C. H. P. Merkez İlçe Başkanlığına çiftçilerimizden Mehmet Musabalı seçmiştir.

Musabalı'ya yeni görevinde başarılar dileriz.

#### KUŞE

## Sadede Gel !

B. M. Meclisinin erpçe ezan yasasını kaldırmak üzere getirilen hükümet tasarısını müzakere eden toplantısında, gerçesine adamlar ipce çeki'en Ali Ratip efendi yine köpürmüş. Yarım santimetre kahlığındaki gözük adsesleri buğulmuş, ağır sağ ve sol cıreyanlara karşı mücadele kanun tasarısını Meclise getiren Milletvekilinin son seçimleri kazanamamış olduğuna sevinmiş. . . Aman Allahım . . . Milletvekilliğini kazanmadığı için sevinç duyduğu adam, Ali Ratip'i paşa yapan kimsede değil mi ?

Biz de bu akıl, fikir ve mantık fukarasına Meclisin d-ğildiği tekrar ediyoruz :

— Sadede gel . . . Sus artık . . .

Şehirli



# EZANIN ARAPÇA OKUNMASINA CUMARTESİ GÜNÜ BAŞLANDI

## Meclisin Cuma Günkü toplantısının da kanunda değişiklik yapıldı

*C. H. P. Milli şuurun bu konuyu kendiliğinden  
halledeceğine güveniyoruz dedi*

Ankara — Büyük Millet Meclisi Cuma günü saat 15'te Başkan Vekillerinden İstanbul Milletvekili Fuat Halûsi Demirelli'nin Başkanlığında toplanmıştır. Oturum açılınca Başbakan Adnan Menderes, ezan tasarruflarının güdeme alınarak müstaceliyetle görüşülmesini istemiş ve şu izahatı vermiştir.

«Arapça ezan hakkında D. P. Meclis Grupuna verilen kararın gazeteler ve radyo ile yayınlaması neticesinde kanunî mâni kalkmış olduğu telâkkisine uğrayan ve bazı vatandaşların Arapça ezan okumaya teğebbüs etmeleri gibi hadiselerle karşılaşmamız muhtemel olduğu için bu bapta hazırlanmış olduğumuz iş-yabanın bugünkü ruznameye alınmasını ve müstaceliyetle müzakere edilmesini tasvibinize arz ediyorum.»

Başkan, Adalet komisyonu marbutasında da tasarrufların müstaceliyetle görüşülmesini teklif edildiğini bildirmiş ve teklifleri oya koymuştur. Teklifleri ekseriyet tarafından kabulünü müteakip müzakeralere geçilmiş ve ilk sözü C. H. P. adına Trabzon Milletvekili Eyupoğlu olarak partinin görüşünü belirtmiş ve sözümle demiştir ki:

— Bu memlekette millî devlet ve millî şuur politikası, Cumhuriyet ile kurulmuş ve C. H. P. bu politikayı takibetmiştir. Bu politika icabı olarak ezan meselesi de bir diğ. meselesi ve millî şuur meselesi telâkki edilmiştir. Millî devlet politikası, mümkün olan her yerde Türkçenin kullanılmasını emreder. Türk vatanında ibadete çağırmanın da öz dili-miş olması bu bakımdan daima tercih ettik. Türkçe ezan - Arapça ezan mevzuu üzerinde bir politika münakaşası açmaya taraftar değiliz. Millî şuurun bu konuyu kendiliğinden halledeceğine güvenerek Arapça ezan meselesinin ceza konusu olmaktan çıkarılmasına aleyhtar olmayacağız.»

Bundan sonra Sivas Tekelioğlu söz almış, Arapça ezan okunması lehinde mutalece beyan etmiş ve ağır sol ve sağ cereyanlara karşı hazırlanan kanunu teklif etmesi üzerine gürültüler olmuş, bu sırada Tezâr Taşkıran oturduğu yerden fırlamış «Reis bey, arkadaşlarımız rüfken sadece gelisin, diye bağırmıştır.

Dr. Talât Vaaflî Özü'nün sözleri gürültü ile karşılanmıştır. 1952 yılında alınan bu karar, 16 milyon va-

tandaşın kalbine bir damga vurduğunu, Müslüman Türklerin bu acıyı derin bir sükûn içinde kabul ettiklerini bildiren Talât Vaaflî Özü, Arapça ezanla bir iradeî millîye ve bir iradeî dinîye olduğunu söylemiş ve dinî propaganda mahiyetinde sarfettiği bazı sözler gürültüyü muc'p olmuş ve doktor, sözlerini zorla bitirerek kürsüden inmiştir. Bunun üzerine müzakerecileri yeterliğine dair bir takrir verilmiştir. «Reye koyalım, söz verelim» şeklindeki tartışmalar birbirini takibetmiştir. Bu gürültü içerisinde kürsüye gelen ve kim olduğuna belli olmayan bir Milletvekili «Ahım var, konuşmak istiyorum», demiş ve kendisine söz verilmiyerek kürsüden indirilmiştir.

Bunu, öüm orzalarının elektrikli sandalyalarda yapılmasını isteyen Konya Milletvekili Uman Nazif takip etmiş ve yeterlik takririnin aleyhinde bulunmuştur. Neticede takrir kabul olunmuş ve maddelerle müzakeresine geçilmiştir. Bu münasebetle « Ahdim var, konuşma istiyorum » diyen Milletvekili tekrar kürsüye gelmiş, maddenin şümûü dışına çıkarak konuşmak istemiş, onun sözleri tekrar gürültü ile karşılanmıştır. Bu Milletvekili; «Ahdim var, yeminim var, rica ederim beni dinleyin» diye feryat etmiş şiddetli gürültüler arasında fatihadan bahsetmiş öldüğü zaman çocuk arının kendisine fatiha okumayacağını düşünerek duyduğu azabı anlatmış ve kürsüden inmiştir.

Kanunun ittifakla kabulü şiddetli alkışlara ve tezahürata vesile olmuştur.

### «İnkılâp» Gazetesi yakında çıkıyor

Seyhan eski Milletvekili Ahmet Remzi Yüreğir, İstanbulda «İnkılâp», adlı bir gazete çıkarmak üzere teğebbüce geçmiştir. İnkılâp enstitüsü profesörleriyle tanışmış kalem sahiplerini de kadrosuna alacak olan (İnkılâp) şimdiden büyük bir alâka top-lanmıştır.

Millî şuuradıyla tekaddüm eden senelerdenberi bilfiil gazetecilik yapmak suretiyle en buhranlı senelerde kalemini Kurvaylî Millîye ruhu ile kullanan Ahmet Remzi Yüreğir'e başarılar dileriz.

### 950 yılı kazanç vergisi tediye müddeti

1950 yılı kazanç vergisinin bir-lerci taksitinin tediye müddeti içinde bulunduğumuz Haziran ayının 30'una gümü akşamına kadardır.

Bu müddet zarfında borçlarını ö temyenlerin vergileri yüzde 10 c. za-ve alınacağı haber alınmıştır.

### Kahve piyasası

İstanbul — İzmirde olduğu gibi İstanbul piyasasında da 9 numara kahve hemen hemen yok gibidir. Bildirildiğine göre, piyasadaki ahcdardan kahve mühim bir kısmı şimdî 3 numara kahve aramaktadırlar.

İstanbul piyasasının en son kahve fiyatı şudur: 5 numaralı kahvenin toptan satış fiyatı 635, 7 numaralı da 600 kuruştur.

### Gıda kontrolü kursu bitti

Ankara — Ankarada Akerî Veteriner Akademisinde Doğmatoloji ismi altında açılan Gıda Kontrolü Kursu sona ermiş ve ilk olarak ders veren veteriner hekimlerimizden yirmisi imtihanlarını bitirerek belgelerini almışlardır.

### Tedavüldeki para

Merkez Bankası tarafından 10 Haziran 1950 de çıkarılan bir bülten tedavüldeki para mevcudumuzun 95 milyon 938 bin 928 lira olarak gösterilmektedir. Bu miktar, geçen baltaki miktara göre, birbuçuk milyon lira daha azdır.

### Ferruh Şahinbaş Emniyet Umum Müdürü oldu

Ankara — Açık bulunan Emniyet İşleri Umum Müdürlüğüne Etilbank İdare Meclisi Reisi ve Devlet Hava Yolları eski Umum Müdürü Ferruh Şahinbaş'ın tayini takarrür etmiş, hazırlanan karara emre yüksek tasdikten çıkmıştır.

### Halkevlerine ayrılan tahsisat

İstanbul — İçişleri Bakanlığınca vilâyetlere gönderilen bir tamlamda Halkevlerine ayrılmış olan ödeneklerin henüz verilmiş olan kısımlarının durdurulması istenmiştir.

### İmar Bankası heyeti

Ankara — Milletlerarası İmar ve Kalkınma Bankasına mensup Thep-rekaoptels Yicahlet, Roger Tonselco, Rotert Ronly ve Esiy Otun'dan mürekkep beş kişilik grup Ankaradan İstanbul'a gelmiştir. Hükümetimizin daveti üzerine memleketimizde ekonomi sahasında iccemelemlerde bulunacak olan Milletlerarası İmar ve Kalkınma Bankasının on kişilik heyetine dahil olan Amerikalı Bankacılar Ankaradaki temaslarına başlamışlardır.

### Sünnet töreni

Şehrimiz doktorlarından Çocuk hastalıkları müteahhası Sırrı Aksoy'un oğlu Oktayın aile dostlarıyla da huzuru ile sünnet töreni yapılmıştır. Oktaya âdil şifalar dileriz.

## Ramazan Dolayısıyla

# Diyanet Reisinin beyannamesi

Ankara — Diyanet İşleri Bakanı Ahmet Hamdi Akseki, Ramazan münasebetiyle vatandaşlara hitaben yayınladığı beyannameyle şöyle diyor:

«Allah'a şükürler olsun ki, bu yıl da mübarek Ramazan ayını huzur, sükûn ve sükur içinde karşılamakla bahştyarız. Hepimize kutlu olsun. Mübarek Ramazan ayına kavuşmak, 450 milyonluk gen'ş bir kardeşlik manzumesinin, insanlığın bütün özü ile, bütün iyilik ve güzellik ile belirtmesi için eşsiz bir fırsat sağlamakta, insanlığın ahlikî ve ruhanî tekâmülünü hızlandıracak büyük bir manevî savaşın açılmasına imkân vermektedir. Bu manevî savaşın adı, oruçtur.»

Diyanet İşleri Başkanı, orucun Allaha yapın bir ibadet olduğunu, insanları, günlük itiyatların esaretinden kurtararak Halk uğrunda feragat ve fedakârlığa alıştırdığını, hayata birçok hakikatlerini acı cephelelerini daha yakından görmeye ve

içten duymaya sevkettiğini, günlük itiyatların esaretini hissettirerek, bir müddet için de olsa, bu esaretten kurtulmak ve sarımsız bir azim ve irade hakimiyetiyle her türlü feragat ve fedakârlığa alıştırdığını bildirmektedir. Başkan, orucun nefal terbiye, tasfiye teskiye ettiği, duygu, seziş, anlayış ufuklarını genişlettiğini, saygı, merhamet, şefkat, muavazet bağlarını sağlamış olduğunu ilâve ederek, sözlerine şöyle nihayet vermektedir:

«Duaların kabul olduğuna bu mübarek ayda, memleketimizin ve bütün Müslümanların maddiyat ve maneviyat sahasında hergün biraz daha yükselmesine, insanlık âleminin ızırdaptan kurtularak, bir an önce selâmete ve ferahlığa kavuşmasını ihlâs ile dua ediyoruz.»

### Gazetemiz

Bütün dinadş'larımızın mübarek Ramazanı şerifini candan tebrik ederiz.



# Yeni Hububat Fiatları yürürlüğe girdi

## Bu yılki fiatlar geçen senenin ayni olarak kabul edildi

Böğe Toprak Mahsulleri Ofisi Müdürlüğünden aldığımız malûmata göre, yeni fiat baremi geçen seneki- nin aynısıdır. Ancak yalnız buğday- ları; Ağrı, Erzurum, Erzurum ve Kars illeri dahilinde 15 Haziran 950 den 31 Aralık 950 tarihine kadar 4, 1 Ocak 951 tarihinden 31 Mart 951 tarihine kadar da 2 kuruş devre primi tatbik edilecektir.

Diğer illerde 15 Haziran 950 tarihinden 31 Ekim 950 ve 31 Mart 951 tarihine kadar 4 kuruş, 1 Kasım 950 den 31 Mart 951 tarihine kadar 2 kuruş devre primi tatbik edilecektir.

Bu suretle Anadolu menşeli ve Çukurovanın yayla bölgelerinde yeti- len ve mahallen Floransa tabir edilen buğdaylara baş fiat olarak 27 kuruş 80 santim, Anadolu karışık buğdaylarına 26 kuruş 70 santim, Siha 'yerli Çukurova buğdayı', na da 25 kuruş 20 santim fiat tesbit edilmiştir.

Böğemiz Toprak Mahsulleri Ofisi de yeni barem üzerinden hububat alımına başlamıştır.

Ankara — Ekonomi ve Ticaret Bakanlığından tebliğ edilmiştir: 1950 - 51 kampanyası Toprak Mahsulleri Ofisi hububat alım fiat-

ları 3491 sayılı kanuna göre Bakan- lar Kurulunca tesbit edilmiş ve ge- çen seneki karite zammı ve devrell primli fiatlarına 15 - 9 1950 tarihli- den itibaren aynen tatbiki kararlaş- tırılmıştır.

Bu fiatlar şöyledir:

Buğday 22, karışık buğday 21, siha buğday 20, çavdar 18, beyaz arpa 16, çakır arpa 15, yulaf 15, siha yulaf 13 kuştur.

Yukarıdaki fiatlara ilâveten ge- çen sene olduğu gibi buğdayda kilo başına 2 kuruş kadar ve diğer hu- bubat nevelerinde de 1,5 kuruş ka- dar ayrıca kalite zammı verilmesi kabul edilmiştir. Yine geçen sene olduğu gibi Kars, Erzurum, Ağrı ve Erzurum illerinde 31 Aralık 1950 tarihine kadar ve memleketin diğer yerlerinde 31 Ekim 1950 tarihine kadar Toprak Mahsulleri Ofisine buğday satanlara kiloda 4 kuruş teşvik primi verilecektir.

Bu tarihlerden sonra 31 Mart 1951 tarihine kadar olan dönemde verilecek prim kiloda 2 kuruştur. Yukarıda da belirtildiği veçhile bu kampanyada Toprak Mahsulleri Ofisi- sine mibâyese geçen kampanya- daki fiatlar ve şartlar aynen tatbik edilecektir.

## Vali Zühtü Durukan şehrimizden ayrıldı

— 1 ci Sayfadan artan —

da bulunmaktaydı.

Bu münasebetle sayın Durukan evvelki gün varifasından ayrılmıştır. Valilik görevinde, dört yıldanberi, dürüstlüğü, ağırbaşlılığıyla muhtli- mizde derin bir saygı ve sevgi ka- zandıran sayın Zühtü Durukan'ı, kaybetmek'e büyük bir üzüntü duy- maktayız.

B. Durukan Cumartesi günü İskenderun postasıyla İstanbul'a git- miş ve garda daireleri müdürleri, dostları partilileri, kalabalık bir halk kütlesi ve basın mensupları tarafın- dan hararetle uğurlanmıştır.

Memleketimiz yıllarca çeşitli bir- metlerde bulunmuş olan bu kıymetli idare amirimize bıraktığı boşluğu doldurmak ciddi zor olacaktır.

Evvelki gün gazetemizi ziyaretle veda etmek arzaketini gösteren Durukan'a yeni ahleceği bayatta başarılar diler ve hayırlı yolculuklar temenni ederiz.

## Piyasada istikrarsızlık

— 1 ci sayfadan artan —

maktadır.

Diğer taraftan, C. H. P. Genel- başkan Vekilliliğinin iğvedileceği ve Parti Başkanı seçilecek zatın fiilen partisinin liderliğini yapacağı söylen- mekte ve partisnin geçileştirileceği ve esaslı bir tasfiyeye tâbi tutula- cağı muhakkak addedilmektedir.

## Bulgaristan Hududundaki Son hâdise

(birinci sayfadan artan)

ha dinamik ve şiddete karşı şiddetle mukabele etmesini istiyoruz. Sayın Değişler Bakanı Köp ücü, bu mevkie geldiği vakit (Artık kartları açık oynaya- cağız.) mealinde bir söz sarfet- mişti. İşte bu sözün tatbiki için tam zamanı gelmiştir.

Evet kartları açık oynayalım ve Gosplan yoldaşlarına gere- ken ders vereyim. Türk gücü, Türk kafası, yıllarca bu adama- ra efendilik etmiştir. Efendilik- rini tasımayan yabut tanımak istemeyen bu şımarık millete yeniden siyasi bir ders vermek icap ediyor.

Bu memlekette bulunan ırk- daşlarımızı anayurda getirmek ve bitihare bütün siyasi temsil- cilerimizi geri çekmek en makul bir hareket olacaktır.

Demokrat Parti Hükümetinden bu tekulamızın gerçekleştirilme- sini istemekle, çehid düşen me- lekdaşımızın da arzusuna da ter- cüman olduğumuzu zannediyor- uz.

SEYHAN

## Bizim Hikâyeler

Kıymetli arkadaşlarımız Lütfi Oğuzcan'ın mevzuatını Millî Mü- cidele mekâblerinden aldığı hikâyelerini bir kitap halinde bastırılmakta olduğunu haber aldık.

'Kuvvayi Milliye ruhu' nu çok akıcı bir ifade ve üslubla anlatıran "Bizim hikâyeler", i bütün okuyucularımıza şimdiden tavsiye ederiz.

(Bizim hikâyeler), babaların, tatil münasebetiyle çocuk- larına armağan edecekleri en güzel eserdir.

## Kiralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bol olan, yanyana iki yayla yurda kirahktır. İstekilerin Yeni Adana matbaasının müraعاتları.

## Bürücek Otobüs Seferleri

Cumartesi gününden itibaren başlamıştır

Her türlü eşya nakli için komple kamyon temin edilir.

ADRESİ: Eski sahulet Otobüs Şirketi Akbank arkası. Telefon: 1828

## İLÂN

Adana Asliye İnci Hukuk Yargıçlığından:

Dosya No: 950 - 751

Adananın Koçavezir mahallesinden Mehmet kızı Dişlerin dâvalı Kara- kösesin Sevdedil K. den Mehmet oğlu Şük ü aleyhine açtığı ihtar dâva- sının yapılan duruşmasında: Dâvalının yeri yurdu belli olmadığından ken- dialne ilânen dâvetiye tebliğine rağmen gelmediğinden ilânen gıyyp kara- rı tebliğine ve duruşmanın 14 - 7 - 950 Cuma günü saat 9 a talikine karar verilmiş olduğundan mezkûr gün ve saatte mahkemeye gelmek, aksi tak- dirden bir daha duruşmaya kabul edilmiyerek g yabında du uğmaya devam edileceği gıyyp kararı makamına kalm olmak üzere ilânen tebliğ o'nadır.

## Amerika Pakistana silâh gönderiyor

Vaşington — Hindistanın Vaşing- ton Büyük Elçisi Acheson'ia yaptığı görüşme esnasında Birleşik Ameri- kanın Pakistana geniş çapta silâh satması keyfiyetinin Hindistanı en- dişyeye sevkettiğini bildirmiştir.

## Suriye öğretmen grubu Türkiyi ziyaret edecek

Şam — Suriyeli öğretmen gru- bu bir ay müddetle Türkiyeye bir tektik gezisine gelecekleri haber verilmektedir.

## Paris Fuarındaki Türk pavyonu ilgi görüyor

Paris — Cumhurbaşkanı V. cent Aurriol Elize sarayında Türkiye'nin Paris Büyük Elçisi Numan Menemencioğlunun kabul etmiştir.

Bu görüşmede Büyük Elçi Paris Fuarındaki Türk pavyonuna göster- diği ilgi ve dikkatten dolayı Fransız Devlet Başkanına teşekkür etmiştir. Bunu müteakip Menemencioğlu Türk Hükümeti adına Cumhurbaşkanına Türk pavyonunda teşhir edilmekte olan ve ipoktes yapılmış bir halıyı vermiştir.

Büyük Elçi, Aurriol'un eşine de Türk saat öğrencileri adına pek güzel bir işleme vermiştir.

## Iranın yeni Türkiye Büyük Elçisi

Tahran — Eski Başbakan ve say- lav Muhammed Sait'in Türkiye El- çiliğine tayin resmen teyid edilmiş- tir. Pakistan Elçiliğine de Mesud Muazip'in tayin olduğu bildiril- mektedir.

## Suriyede karışıklıklar

Beirut — Bika vilâyetinde Acu- ra ve Yamusa şebirlerinde oturan- lar birbirleriyle yeniden çarpışmaya başlamışlardır. Adis Osiran bey tarafına tutan bu şebirler ahali bu çarpışmalarda makaslı tüfekler bile kullanmakta ve ölenlerin sayısı gün- den güne artmaktadır.

## Mesut bir düşün

Tarsus'un tanınmış Çiftçilerinden Tiftikli Ali Karayumagın kayırbira- deri Mersin Çukurova Fabrikasının kıymatli memurlarından Abdülkadir Tokatlı ile Ferdane Tokatlı'nın düşün törenleri geçen Pazar günü Mersin de Ak kahvada seçkin bir davetli buzuşuunda yapılmıştır.

Çiftleri tebrik eder, iyi bir yuva kurmalarını temenni ederiz.



**Dr. Mahmut Ersin**

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane  
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı  
Abidinpaşa Mülüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR  
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF  
Dahili Hastalıklar Mütehassısı  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR  
BAKTERİYOLOĞ  
Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji  
Laboratuvar Şefi  
Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz  
Leylak, Fûjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana  
**inci**

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi  
**Müzeyyen Gültekin Sipariş  
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder,  
Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılın yazılmısin geri verilmez.

**DOKTOR - Operatör  
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı  
Namık Kemal Okulu Karşısı  
Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**  
İşçi Sigortalarına ait her türlü  
evrakı matbu ve yeni Memur  
Çocuk zammı beyannameleeri  
satılmaktadır

**DOKTOR  
Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütehassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör  
ZİYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı  
Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Arsl Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR  
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**Diş Tabibi  
Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR  
EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR  
BAHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

**DOKTOR  
SIRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları  
Mütehassısı  
Kalekapısı Rifat Eczanesi  
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR  
HAMZA ORHON**

Verem ve Sari Hastalıklar  
mütehassısı Abidinpaşa  
Caddesi No. 118 Adana

**DOKTOR  
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**DOKTOR  
Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**Kiraik Yazıhane**

İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan  
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.



## Seyhan C.H.P. teşkilâtının ileri gelen idarecilerine son ihtar : Yeter artık!

*Ağinesi iştir kişinin  
Lâfa bakılmaz*

Demokrat Partisi iktidara geçmesi memlekette deokrasi olmadığını iddia edenler tarafından büyük bir sevinçle karşılanmış ve hattâ bazı yeni taraftarlar temin etmişti. Herüz birbuçuk aylık bir müzici bulunan iktidardan esasen hemen lânat beklemenin yersiz olduğunu inanırlardır. Bununla beraber memlekette her köşesinde ve her sınıf halk arasında bir huzursuzluk ve tereddüt havası gün geçtikçe fazlasıyla ve haklı olarak da endişe yaratmaktadır.

Bu hali sadece halkı dinlemekle değil, Demokrat gazetelerinin çökünce yazılarından da anlamak güç birşey olmasa gerek. Büyük Millet meclisinde üya olanlar da dahil, bütün muharir ve muhabirler Demokratlar, kendilerinden sorulmadığı halde, bir aylık hesap bilâçoşusu vermeğe çalışıyorlar ve dolayısıyla evvelerden hakta aldatma suretiyle vad edilen işlerin yapılmamasından evvelki iktidarı karalamakla kendilerini mâzeretli göstermeğe yelteniyorlar. Bu türü neşiyatı yapanları vicdanlarını bile bile sustürmekle atıklarına kanlı; çünkü onları da bu vadedilen yapılmadığını, hattâ yapılamayacağını idrâkten âciz olmadıkları hiç şüphe görmez bir hakikattir.

Bugün memlekette esen hava ve Demokratların bu türü neşiyatı senelerdenberi yerleşmiş olan demokrasiyi baltalamakta ve haklı olarak da derin bir endişe tevhit etmektedir. Her derecedeki memur huzursuzluk içinde sadece dalresine gidip girmekte ve hiçbir iş görmemektedir; haklıdır, çünkü yarınından emin değildir. Sağa baktınız Şarka, sola baktınız Garba. Nasıl olsa, bir tarafa sürülmek veya vakti gelmeden tömek iye ayrılmak, istifaya mecbur tutulmak mukadder. Bir tek kimin elise bakan bir aile gibi şekilde ne yapıdağın?

— Sonu sayfa 2 de —

## Kurultay için Ankaraya gönderilen delegeler Seyhanı temsil edemezler

Bu delegeler zümre saltanatının mahsulüdür

Yukarı Parti kademelerini 4 yıl aldattınız, artık aldatılmaya hiç kimsenin taşammülü kalmadı!

29 Haziranı C. H. P. için tarihî bir gün olarak kabul etmek zorundayız. O gün C. H. P. Büyük Kurultayı toplanarak, 14 Mayıs seçimlerin de mağlubiyete uğrayan partinin,

Tahsin Uğurlu  
Belediye Başkan vekilli oldu



Kıymetli hemşehrilerimiz Tahsin Uğurlu bugün Belediye Başkanvekilli olarak vâzife görmektedir.

Geçen seneki Başkanvekilliğinde şehrin teminlik ve sağlık işlerinde bilhassa tüz davranması ile hemşehrilerimiz arasında büyük bir sempati yaratan yeni Başkanvekilimizden daha başırlı işler beklemek hakkımızdır.

Yeni görevinin şehrimize ve kendisine uğurlu ve başırlı olması şundan temenni ederiz.

Yeni bir hüviyet a'ması ve yeni bir hamle ile vatanî vazifesine devam etmesi kararlaştırılmıştır. Bir lüksüp Partisinin mazisine ve istikbaline hüyük bir saygı besleyen insanlar olarak ve mensubu olmakla iftihar ederek, asil Türk milletinin âlinesinde lâyık olacağı yeri yeniden ıgal etmesini bütün samimiyetimizle istiyoruz. Yalnız, Seyhandan gidicek olan C. H. P. li delegeler bu güç vazifeyi başarsak kudrette değillerdir.

Yülarca devam eden bir zümre saltanatının mahsulü olan bu delegeler, Seyhanın samimi, idealist C. H. P. lilerini hangi zihniyetle müda faa edebilecekler? Bu Partinin Adanadaki mağ'ûbiyetini hazırlayan, fakat suçü hiç bir zaman üstlenişine almayan idareci zevat ve onların mutlak adami olan delegelerini birçoğu, Ankarada arca kendilerinin suçlarını bahsettirecek ve yenilgiyetini, bütün memleketi misal göstererek affettir.

meye çalışacaklardır. Halbuki Adanadaki mağlubiyetin sebepleri ve mesuliyeti, artık bugün iftihar edilemez, birzümre tabakasının eseridir.

Evet Seyhan'dan gidicek delegeler, Seyhanı temsil edemezler. Ve bu delegeler C. H. P. nin istikbalini — Sonu 3 cü sayfada —

## Tarım Bakanı Şehrimizde

Tarım Bakanı N. Eğriboz bu yıl Çürorovada pamuklara Arız olan yıl kurt âfeti için teklif etmek üzere üç güdenberi şehrimizde bulunmaktadır.

Yıl kurt âfeti için alınan tedbirler ve tatbik edilen usulleri bizat tarlalarda tatbik ederek mücadele ekiplerinden izahat almaktadır.

Tarım Bakanı tetkiklerini bitirerek şehrimizden ayrılmıştır.

## KOŞE

### Matbuatın yuha'anması

Millîet Partisinin Ankarada toplanan ilk büyük Kongresinde, Türk matbuatını yuhalandığı hakkında bazı haberler çıktı ve bu haberler teyyüdü de etti. Biz Türk matbuatının toptan yuhalanması gibi bir hâdisiye aklımız ermediği ve bu işi yapanlarında bazı akıllılar olduğunu kabul ederek işi büyütmeğe niyetimiz yok. Yalnız şurasını işaret etmekten kendimizi akkoyamıyoruz!

Babâlide çıkan birçok gazeteler tarafsız olduklarını iddia ettikleri halde, — her halde sürüm tenisi için olacak — havaya göre kalem sallamaktadırlar. İşte Millîet Partisinin ve diğer siyasi teşkilâtlerinin bu gibi gazeteleri tenkit etmeleri haklıdır. Tarafsız gazete ve gazeteci demek hâdiseleri o'j kıl' olarak aksettiren demektir. Kimin atına binerse onun borusunu ötüren bir matbuat, müasadenizle yuhalanmaya da, tenkit de müstahaktır.

Kendi kendimizi aldatmaya lüzum yok! Kırk kişiyiz birimizizi biliriz. İnkârâ ne hâc't!

Şehirli



## NOTLAR

## Okuyup yazma babında

Garibize g'idecek, eili rökme-ye başladığım gündesberi okum'kla başım hoş değil.

Yar nemesi olsa dahi, okurken baygınlıklar geçirmem de içiml kekremal bir ürpermedir kaplar.

Cümlece mal'undur ki: Orumanın çeşitli şekil ve şemalif. - Binbir türlü mânaıyla mefadi vardır.

Fakâhî hseyh çe'tmeyi, avard dolusu kantarımayı ve maval g'ç-me gibi herzelere okuma diye kabulendikten sonra, benim okuma babındaki bu nekesliğimin mâzur görüleceği kanaatindeyim.

Perim okumakla bir türlü bağdaşmadığım hâlide, yirmibeş yıldanberi imkân bulup pauduna düğürdükçe, haddim oimsiyarak elim kalem tutar.

Hoş bu da hırslı bir matah d'ğil ya... Bir kere buluşmuş buluduz.

Yazı yazma dalahlığı; dostlar başından irak öyle çetrefilî bir ip tilişir ki, gradosu yüksek rakılar gibi, insanın gözünü, vorkukça sarar. Aliah sızı isandusun, çok amma pek çok denedim, bir türlü paçayı kuitaramadım.

Hele gazetelere yazı yazma evakibinla acısını çekmekten, tadının safasını sürmedikçe insan çileden çıkıyor.

Çıkıyor da sanki ne oluyor?.. Hiilç; yine körolası kalemim eli-

mizden düştüğü yok.

Her neyse gelelim asıl hikâ yemiz:

Efendim; Adanaya geldiğimde eksik olmasın bazı gazeteci dostlar, yazı yazmam teklifinde bulundular. Bundan yirmibeş gün mukaddem, hakka sığın p e günlerin aktüvitesine uygun bir fikra hazırlıyarak, sundum.

Göz kulaik oldum, yazı çıkmadı. Ehbhb.. O'ğan iştir. Yazı tutulmaz da çıkmaz.

Üç gün evvel yerli gazetelere göz gezdirirken, bizim yazının gönderdiğinden başka bir gazetede, sırtlığını gördüm.

Bayatlıktan deve hamuruna dö-

müş. Sekreterin y'ığın kalemiyle de, kuşa bezetilmişti.

Bu için esnaflı olduğumuza göre, birbirimize tere satmayı şöyle bir kenara bıraksam dahi, hakikat şudur:

Bir taraftan eikârı umumiyeyle temsil eden dö'dü.cü kuvvetiz diyir; kel Fatmalar gibi kabarıken, diğer taraftan matbuat kanucu bregâme sloden alıp p.sıyo uz

Bu kadına da eyvallah.. demeye dilim varmıyor.

Sittin sucedir aş yerdığımız, kalem hürriyetini sağlıyacak kanuna hayırlısıyla kavuşmayı ne zamana kadar bekliyeceğiz?..

ERİŞEN

## Amerikaya kampa gidecek talebemiz

İstanbul — Amerika'da açılacak olan Milletlerarası öğrenci kampına 21 memleket arasında Türkiye'den de bir öğrenci dâvet edilmiştir. Memleketimizde yüzlerce lise ve kollej öğrencileri arasında yapılan müsabakayı İstanbul Kız Lisesi son sınıf öğrencilerinden 16 yaşında Emel Aktan lügülcüye İstanbul Lisesinde öğrenmiştir ve oldukça iyi konuşmaktadır. 2 Temmuzda buradan Londra'ya hareket edecektir. Diğer 21 memlekette seçilenler de aynı günde Londra'ya gideceklerdir. 3 Temmuz gecesi Londra Amerika Büyük Elçiliğinde genç öğrenciler şerefine bir balo verilecektir. Kafie 5 Temmuzda Amerika'ya gidecek ve orada iki ay kadar kalacaktır.

## Üniversitelerin bir talebi

Ankara Üniversitesi Hukuk, Tıp ve İlahiyat Fakülteleriyle Teknik Öğretmen Okulu ve Yüksek Beden Eğitimi Enstitüsü öğrencilerinden 600 imzalı bir telgrafla Cumburbakanlığına, Millî Savunma Bakanlığına ve Başbakanlığa müracaat edilerek tetkik edilmekte olduğu bildirilen yeni Yedeksubay Kanunu tasarımasının geri bırakılması rica edilmiş olduğu öğrenilmiştir.

## Ankara Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığı

Ankara Gazeteciler Cemiyeti yeni idare heyetli toplantısını yapmış ve Başkanlığa Ankara Milletvekili Mümtaz Faik Fenig, Muhasipliğe Hikmet Yazıcıoğlu, Kâtipliğe de Hüseyin Avni Soykalı seçerek görevine başlamıştır.

## Arnavutlukta çarpışmalar devam ediyor

Arnavutlukta Eover Hocası taraftarlarıyla aleyhtarları arasında bu son günlerde gayet şiddetli bir mücadelenin cereyan etmekte olduğu bildirilmektedir. Behusus dağlık bölgelerde Eover Hocasının artık hiçbir kuvvet ve nüfuzu kalmadığı ve yalnız belli başlı bir küçük şehir idaresine elinde olduğu bildirilmektedir.

## Nikaragualı erler mahkûm oldular

İstanbul — Nikaragua'da üç derinimiz ö'dürden ve suçları sabit olan Nikaragua'n erlerden dö'dü, 4, 8, 12 ve 1 yıl hapse mahkûm edilmişlerdir. Bunlar aynı zamanda (şerifisi) s'fatıyla ordudan tardedilmişlerdir.

## Belediye Meclisi yaz devresi toplantısını bitirdi

Belediye Meclisi Pazembe günü Başkan Hâzım Savcı'nın başkanlığında toplanmış ve gündeminde mevcut maddeler üzerinde müzakerelerde bulunmuştur. Bu toplantıda gündemin üçüncü maddesini teşkil eden eden o'luş işletmesinin bir şirkete devri meselesi idi. O'şerlik imtiyaz'a işletmeye talip olan İstanbuldaki bir şirketle anlaşma imkânı hâsî olamadığından hâzırlanmış o'an mukavele gereğiince tekrar bu işin ilân edilmesine ve yeni talip aranmasına karar vermiştir.

Belediye Başkanı bir buçuk ay vâzifesinden istinai olarak ayrılacağı için açık oylu yapılan seçim neticesinde Belediye Başkanvekilliği de üçüncü Tabanın Uğuru İktisakla seçilmiştir.

## Adana Orman İşletme Müdürlüğü

Aldığımız bir habere göre, şehrimiz Orman İşletme Müdürü Muzaffer Yener, Bursa lü Orman İşletme Müdürlüğüne nakledilmiştir. Aynı zamanda Bursa m'ntakası Orman Başmüdürlüğü vâzifesini de görecektir. Yine haber aldığımızı göre, açık kalam müdürlüğe de arkadaşımız Mâcür muavini Mehmet Bahtiyar O'ğun getirilecektir.

Her ikisine de yeni vâzifelerinde başarılar dileriz.

## Öğrenciler için Bürücekte kamp açılıyor

Şehrimiz Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından bu öczk yayılasında 7-13 yaş arasındaki çocuklar için bir tati kampı açılmasına karar verilmiştir. Bu kamp, 2 Temmuz 1950 tarihinde itibaren başlayacak ve tati müddetine devam edecektir. Bu kampanya (50) lira üzerinden yemek içmek dahil paralı olarak da çocuklar da alınacaktır. Kayıtlar Millî Eğitim Memurluğunda yapılmaktadır.

## C. H. P. nin kazandığı iki seçim

Kırkkale — İçemizin Haçlar köyünde bu gün muhtar seçimi yapılmıştır. Seçime D. P. ve C. H. P. iştirak etmişlerdir. Seçime iştirak eden 275 seçmenden C. H. P. adayı Nuh Yurdakul 214 oyla muhtar seçimini kazanmış ve D. P. adayı Süleyman Yurdakul ise 61 oy almıştır.

Aydın — Koçarlı ilçesine bağlı Bıyıklı köyü muhtarlığı için 28 mayısta yapılan seçimde 191 oyla C. H. P. adayı Murad Koz Ali seçimi kazanmış, D. P. adayı ancak 72 oy almıştır.

## Kız Enstitüsünün Sergisi açıldı

İsmet İnönü Kız Enstitüsü öğrencilerinin bir yıllık çalışmalarını gösterecek olan sergi evvelki gün saat 15.30 okul binasında açılmıştır.

## Telgraflarda indirme

P. T. T. Genel Müdürlüğü hususi telgraf ücretlerinde tenzilat yapmak için incelemelere başlamıştır. Yapılacak olan tenzilatın miktarı tetkikler sonunda anlaşılacaktır. İncelemelerin bir müddet daha devam edeceği anlaşılmaktadır.

## Yanmaz boya tecrübeleri yapıldı

Yanmaz boya l'adeden kimyager Ali Salıksız tarafından Ankara'da saat 19 da 19 Mayıs Stadyumunda bir yangın tecrübesi yapılmıştır. Yan yana yapılmış iki kulübeden biri yanmaz boya diğeri de adi boya ile boyanmıştır. Daha sonra her ikisine de benzin dökülerek tutuşturulmuştur. Adî boyalı kulübe bir hamlere yanmış diğeri ise üst üste dört defa benzin dökülmesine rağmen yanmamıştır.

## Ağinesi iştir kişinin Lafa bakılmaz

(birinci sayfadan artan)

gimüş bekliyor, onlar da kadınların çalışma hürriyetinin ellerinden alınacağından korkuyorlar. Fabrikalarda çalışma işçiler, Tekel idaresinde hizmet görüp mağizelerini temin eden vatandaşlar hayatlarından endişe duyuyorlar. Resmî ilâhalar için bir gazete hımaye görüyor ve eikârı umumiye hitap eden bütün Türkiye gazeteleri geçim masrafları karşılığı olan ilâhalarla mahrum ediliyorlar. Demokrasî bu mudur? Bir ivaz karşılığı o'mıyan Arapça ezanını okunmasına müsaade verilmesi zeki Türk milletini tatmin ettiklerini zannediyorlarsa aldanıyorlar. Halk kitlesel demokrasinin eskisinden daha mükreş bir tarzda köçleşmesi ve huzur içinde yaşamağı hasetle bekliyor, seçimden evvelki kuru vaidleri ihtiva eden yazılara ve sözlerin tekrarı istemiyor.

Bu gibi negriyat ve hareketler eikârı umumiyele hislerini rencide etmekten başka bir işe yaramıyor; iltmek istiyen kulaklarımızla dinleyecek olursak, herhalde anlamazı kolay olur. Söz devri çoktan geçmiştir, evvelâ işimizi halledip bir karara vardikten sonra halka yayarsak daha iyi bir hareket edilmiş olacağı kanaatindeyiz. Her vatandaş bunu samimî olarak tavsiye ediyor ve bekliyor. Kişinin sınısı yapıldığı iştir, lafa bakılmaz.

SEYHAN



## Hükümetimizin Bulgarlara Cevabı

Hudut hâdisesinde şehit edilen vatandaşımızın nâşi ile Jeep otomobilini geri istedik

Ankara — 10 - 11 Haziran gecesi Türk Bulgar hududunda bir Türk gazetecisinin öldürülmesi hadisesi münasebetle Bulgar Hükümeti tarafından verilen notaya hükümetimiz tarafından cevap verilmiştir.

Bu cevapta elay etrafında yapılan tabir-katta 10 - 11 Haziran gecesi bir Jeep otomobilimizin yolunu şaşırması neticesinde Bulgar topraklarına girdiği ancak bir yanlışlık yüzünden hâdis olan bu halin mutad komşuluk kaideleri çerçevesinde iki taraf hudut makamları arasında hal ve istacı mümkünken buna mezkûr notada Türkiye cihetinden vâki hasmane tahrikler mahiyetli izafesine teğebbüs edilmesinin bayretli mucip olduğu, zira hükümetimizin Türk - Bulgar münasebetlerini daha fazla bozmak gibi bir tahrik maksadı bu-

lunmuş olsa bu gibi vasıtalarla bağ vurmasına hiç izum ve mahal olmayacağı, çünkü Bulgar hükümetince Türkiye'ye karşı her sahada tovensü olunan sistemindeki gayri dostane ve hasmane tedbirlerin bu hususta geniş fırsat ve imkânlarla esasen zemini açık bırakmakta bulunduğunu kaydedildikten sonra Bulgar hudut memurlarının komşuluk münasebetlerine sığınmayan düşmanca bir hareketle bir Türk vatandaşını öldürmeleri hadisesinin vahametine işaret olunmakta ve yersiz verilen Bulgar hudut makamlarının elinde bulunan Jeep otomobilinin ve vatandaşımızın taşınan biran evvel makamlarımıza teslimi ve mücevifatının ailesine tazminat verilmesi talep olunmuştur.

## B. Ali Ratip yine yaya kaldı !

Anıt Kabir sahasındaki arsaların kimler tarafından satıldığı anlaşıldı

Seyhanın Müstakil (1), milletvekillerinden B. Ali Ratip d. M. M. sine bir önerge vererek Anıt Kabir sahasındaki arsaların kimler tarafından satıldığı hakkında bir soru ve bu takdirde Cuma günkü Meclis toplantısında cevaplandırılmıştır. Bu arsalar bahsinde adı geçen Şükrü Saracoğlu ve Abdülhalik Renda birer açıklama yapmışlardır ki, B. Ali Ratip efendinin bu işte de yaya kaldığı anlaşılmaktadır.

Bu iş hakkında Saracoğlu şunları söylemektedir.

"Yeni Meclis binası bahçesi ve Anıt Kabir için yapılmış olan istimaliklerde nüfus kullanıldığı ortaya atan Sinan Tekelioğlunun sözü sorusu üzerine verilen cevabın adının geçilmesi duyduğum için vaziyeti vatandaşlarımıza bildirmeyi vazife sayıyorum

Bundan yirmi iki yıl kadar önce hususi bir çöms tarafından satılan Atatürk Bulvarındaki bir arsanın altı parçasından bir tanesini de ben satın almıştım. Bundan dört yıl kadar önce de benim bu arsamı kömür arsası ve çavlılarla beraber Meclis binası bahçesi için istimal ettikler. İşitliğime göre bilenen kıymete razı olmayan komşuların bası mahkemeye müracaat ederek baki miktar nam elde etmişler Beni iliraz etmediler. Ve böylece arsamı mahkemeden diğer arsalar için

takdir ettiği kıymetten daha az bir bedel mukabilinde vermiş oldum. Hakikat bundan ibarettir.

Satış muamelesi rızaya müstenit değil, bir istimalikten ibarettir. Bu böyle olmakla beraber eğer arsam iade olunursa bedelini geri vermeyi memnuniyetle kabul ederim.

Sinan Tekelioğlu, Kızılay Kurumundan 250 bin liraya satın alınmış olan binası ile bahçesinin Abdülhalik Renda'ya ait olduğunu da iddia etmiştir.

Halbuki mevzuat olarak öğrendiğimize göre bu işin içyüzü aynen şöyledir :

Yeni Büyük Millet Meclisi binası yapımı kararlandırılmada çok evvel Abdülhalik Renda, mezkûr evin intifa hakkı ölüme kadar kendisine ait olmak şartıyla Kızılay'a bağlanmıştır.

### Fuar ödeneği

Bu senki İzmir Fuarı masrafları için Ticaret ve Ekonomi Bakanlığı gayet az bir ödenek ayırmıştır. İşgillerini bildirdiğime göre, bu ayrılan para, Fuarın bir aylık tanzimat masraflarını ancak karşılayabilmektedir. İzmir Belediyesi, Bakanlıktan yeniden ödenek istemeye karar vermiş ve teğebbüs geçmiştir.

## Tarla yüzünden cinayet

### Ziyanalı Köyünde yeni bir cinayet dâha işlendi

Cuma günü Ziyanalı köyünde yine tarla yüzünden bir cinayet işlenmiştir. Bu köyde zaman zaman toprak meselesiyle alakalı kavga ve gürültüleri olduğunu ölümcülümüz hatırlarlar.

İşte birkaç gün evvel Ali adlı bir köylü vatandaşın tabanca kurşunuyla öldürülerek işlenen feci cinayet de, tesadüf edegelen bir tarla sulaşmazlığının neticesidir.

İşin garip tarafı; Becak Müdürlüğü ve Jandarma Komutanlığı da hazır bulunduğu ve işin hali için

köyde teşkil edilen bir zhlvukul heyetinin seçimi münakaşasında patlayan iki tabanca kurşunuyla kör Alinin ölüme sebep olan şahsın kim olduğunu orada bulunanlardan hiç kimenin görmemesi ve bugüne kadar da falan meydana çıkarılmamasıdır.

Hiç güphesiz zabıta, ölen ölü kalanlar sağ olsun, ölü ölü ortaklık ayrıldı demeyecektir. Kısa bir zamanda bu hadisenin falini de, müsebbiplerini de yakalayıp adalete teslim edecektir.

### Seyhan C. H. P.

teşkilâtının ileri gelen idarecilerine son ihtar :  
Yeter artık !

— 1 ci Sayfadan artan —

tayin edecek olan bu tarihli vazifeli başarmak kudretine ha'z değildirler. Zaten li kongresinde, parti idarecilerinin adamları, bir ihtar olarak — Bu bir ihtar da değildir, ancak teşkilâta faal vasıfa verilmesi uygun görülmez bazı kimseler oyalamak istemiyordu. — delege ayrılmıştır.

Yukarıda da işaret ettiğimiz gibi, Adanadaki Parti idarecileri, son dört yıl yukarı kademeleri aklamıştır. Ve bugün bile aynı taktiği kullanmak için harekete hazırdır. Giden delegeler de, yine yukarı kademelere hoş görünmek ve Seyhan Parti teşkilâtına suçsuzluğunu isbat etmek direktifini almışlar veya bu direktife uyacak kimseleri toplamaya çalışmışlardır. Çünkü asıl kongre delegelerinin çoğu kongreye gitmeyi reddetmişlerdir.

Tekrar ediyoruz, Seyhan delegeleri bizleri temsil hak kazanmamışlardır. Ve kendilerinden hiçbir faide beklemiyoruz. Bütün temennimiz diğer illerden gelecek delegeler bizi de falan etsin ve derileri açıkça konuşsun.

Seyhan C. H. P. teşkilâtına da son ihtarımız şudur :

— Yeter artık ! ..

### Atatürk'ün köşküne halka açıldı

Çankayada Atatürk'ün ilk ikamet ettikleri köşk ile Cumhurbaşkanlığı dairesinin bahçesi her hafta Cumartesi ve Pazar günleri saat 15 ten 18 e kadar umuma açık bulunacaktır. Yine aynı gün ve saatlerde Atatürk'ün muvakkat kabirlerini ziyaret etmek serbest bırakılmıştır.

### Batı Almanya Avrupa konseyine iştirak ediyor

Bonn — Batı Almanya Ayan Meclisi, Almanyanın Avrupa konseyine iştirak etmesini tasvibetmiştir.

### Ahmet Ziya Çakıter

Çukurova'nın yetiştirdiği kıymetli gençlerimizden Tarsus İlçe Vatanseverleri Ahmet Ziya Çakıter organizasyona mütehasıssı olarak bir üçü dereceye terfi etmiştir. Kendisini tebrik eder ve muvaffakiyet temenni ederiz.

### Şehabeddin Uzunkaya

Samsun gazeteslerinden arkadaşlarımız Şehabeddin Uzunkaya gahrimize gelmiştir. Hoşgeldin deriz.

## Gayip Çocuk

Kozanın Cumhuriyet mahallesinden İzzet oğlu Zihni Saracoğlu bundan 22 gün evvel Adana Tarım Okulunda talebe ikon izin alarak Kozana gitmişti. İki gün Kozanda kaldıktan sonra tekrar Adanaya döndü. Ve bir daha ne olduğunu, nereye gittiği bilinememektedir. Kendisinin gören ve adresini bilenlerle insanîyet namına bildirmeleri rica olunur.

Gazetemiz idarehanesine gönderilmesi.

## Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Hır türlü eşya nakil için komple kamyon temin edildi.

ADRES: İki suhalet Otobüs Şirketi Akbank arkası. Telefon: 1828



**Dr. Mahmut Ersin**

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI  
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi  
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -  
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis teda-  
visine başlamıştır.

İstiklal Okulu karşısında No 18 de Telefon : 1342 - Adana

DOKTOR - OPERATOR

**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR

**Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahil Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

DOKTOR

BAKTERİYOLOĞ

**Nazmi Çağış**Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyoloji  
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksime meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Kız Enstitüsü Sabak Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

**Müzeyyen Gültekin Sipariş  
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder,

Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altındağlı  
Başlıca Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmıyorsa geri yarılmaz.

DOKTOR - Operatör

**Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı

Namık Kemal Okulu Karşısı

Telefon : 1098 - ADANA

**Matbaamızda**İşçi Sigortalarına ait her türlü  
evrak matbuua ve yeni Memur  
Çocuk zammı beyannameleri  
satılmaktadır

DOKTOR

**Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye  
MütehassısıÖzler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör

**ZİYA BENSON**Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf MütehassısıAdres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

DOKTOR

**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabul etmiştir.  
Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi

No. 71 - Adana

DOKTOR

**EKREM BAYAZIT**Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

DOKTOR

BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı  
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR

**Sadık Urunga**Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR

**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi

Yanındaki Sokak No. 24  
Adana**Kiralık Yazıhane**İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan  
acele kiraktır. 82 No. lu haneye müracaatları.